
Iznāk kopš 1983. gada janvāra
LNB, Mūkusalas ielā 3, Rīgā, LV-1423

LATVIJAS
JAUNĀKĀS
GRĀMATAS
INFORMATĪVS BIĻETENS

ISSN 2255-9523LNB Bibliogrāfijas institūts

Redaktores: Ilva Āķe  ilva.ake@lnb.lv
  Rita Dzvinko rita.dzvinko@lnb.lv

2018Nr. 2

16.–31. janvāris

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA

005 Pārvaldība. Vadzinības

Barbars, Artūrs. Impact of Organizational Culture on 
Work Engagement: the Case of Information and Commu-
nication Technology Sector Organizations : promocijas 
darbs, zinātnes nozare: vadībzinātne, zinātnes apakšnoza-
re: uzņēmējdarbības vadība / Artūrs Barbars ; zinātniskais 
vadītājs: Dr.sc.administr. Lotārs Dubkēvičs ; Banku augst-
skola. — Rīga : [izgatavotājs nav zināms], 2017. — 222 lp. : 
diagrammas, shēmas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 144.-
159. lp.

UDK	 005.57(043)
	 658.3(043)

02 Bibliotēku zinātnes. Bibliotēku darbs

Limane, Lilija. Rokraksti Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
krājumā : ieskats krājumu bagātībās / izstrādājusi Lilija 
Limane ; zinātniskais redaktors Viesturs Zanders ; literā-
rās redaktores: Vita Mekša un Agra Turlaja ; dizains: Ane-
te Krūmiņa ; foto: Jevgenijs Sisojevs ; ievada autore Ināra 
Klekere ; tulkojums angļu valodā: SIA „Amber Line” un Ge-
noveva Viļumsone. — Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 
2017. — 223 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 28 cm. — Biblio-
grāfija: [212.]-213. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums angļu valodā. — ISBN 978-
9984-850-34-4 (brošēts).

UDK	 027.54(474.3)(091)
	 091(474.3)
	 002.2(474.3)(091)

087.5 Izdevumi bērniem un jauniešiem

Ledus sirds : mana krāsojamā grāmata ar uzlīmēm / tulko-
jusi Eva Jansone ; redaktore Linda Kalna ; Disney. — Rīga : 
Egmont Publishing, [2018]. — 24 nenumurētas lpp., 2 lp. uz-
līmes : ilustrācijas ; 28 cm. — Oriģinālnosaukums: Frozen. 
My Coloring Book. — ISBN 978-9934-16-461-3 (brošēts).

UDK	 087.5

Mana krāsojamā grāmata ar uzlīmēm / tulkojusi Eva Jan-
sone ; redaktore Linda Kalna ; Disney. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2018]. — 24 nenumurētas lpp., 2 lp. uzlīmes : 

ilustrācijas ; 28 cm. — (Disney junior). — Oriģinālnosau-
kums: Disney Junior. My Coloring Book. — ISBN 978-9934-
16-465-1 (brošēts).

UDK	 087.5

Rūtiņu pa rūtiņai. — Rīga : Egmont Publishing, [2018].
Krāso kopā ar lācīti!. — 32 nenumurētas lpp. : ilustrā-

cijas ; 28 cm. — (Rūtiņu pa rūtiņai). — Bez lingvistiska 
satura. — ISBN 978-9934-16-472-9 (brošēts).

Krāso kopā ar sunīti!. — 32 nenumurētas lpp. : ilustrā-
cijas ; 28 cm. — (Rūtiņu pa rūtiņai). — Bez lingvistiska 
satura. — ISBN 978-9934-16-471-2 (brošēts).
UDK	 087.5

Vāģi : zīmē punktu pa punktam / tulkojis Edvīns Raups ; 
redaktore Linda Kalna ; Disney, Pixar. — Rīga : Egmont 
Publishing, [2018]. — 24 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 
28 cm. — Oriģinālnosaukums: Cars Activity Dot to Dot. — 
ISBN 978-9934-16-460-6 (brošēts).

UDK	 087.5
	 791-57
	 82-93-32

1 FILOZOFIJA. PSIHOLOĢIJA

122/129 Speciālā metafizika

Blūma, Inta. Dvēseles mājas / Inta Blūma, Linda Vītoliņa ; 
redaktore Sanita Dāboliņa ; vāka ilustratore Valija Grīsliņa ; 
Liegas Krūklītes vāka mākslinieciskais noformējums. — 
[Skujene, Amatas novads] : [Apgāds „Sirds Ceļš”], [2017]. — 
223 lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-8598-2-3 (iesiets).

UDK	 128
	 133.9

14 Filozofiskās sistēmas un uzskati

Mahātmu vēstules / sastādītājs A. Trevors Barkers, Teo-
sofijas biedrības biedrs. — 1. izdevums. — Rīga : Literārā 
brālība, 2018. — 431 lpp. : faksimils ; 21 cm. — Tulkots no 
angļu valodas. — Oriģinālnosaukums: The Mahatma Let-
ters. — ISBN 978-9984-880-34-1 (iesiets).

UDK	 141.332



2Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

159.9 Psiholoģija

25 lietas kuras ir jāpaveic šajā vasarā : ļauj savai dvēselei 
lidot… : 24 burvju mandalas. — [Rīga] : [Raffa], 2017. — 26 
nenumurētas lp. : ilustrācijas ; 15×21 cm.

UDK	 159.923.2
	 003.6

Bikova, Anna. Patstāvīgs bērns vai kā kļūt par „ideālu 
mammu” / Anna Bikova ; no krievu valodas tulkojusi Ruta 
Darbiņa. — Rīga : Avots, [2017]. — 269 lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — Oriģinālnosaukums: Самостоятельный ребе-
нок, или Как стать „ленивой мамой”. — ISBN 978-9934-
534-61-4 (brošēts).

UDK	 159.922.7
	 159.9-055
	 316.362.1-055.52-055.62

Dzene, Ilze. Domāšanas attīstīšanas uzdevumi no 2 līdz 3 
gadiem / Ilze Dzene. — [Latvija] : [Ilze Dzene], [2017]. 

1. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (100 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 5,04 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).

2. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (100 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 5,91 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).
UDK	 159.955(076)

Dzene, Ilze. Domāšanas attīstīšanas uzdevumi no 3 līdz 
4 gadiem / darba autore, vāka autore Ilze Dzene. — [Val-
miermuiža, Burtnieku novads] : Baltic Video Art, [2017]. 

3. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (52 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 3,54 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).
UDK	 159.955(076)

Dzene, Ilze. Domāšanas attīstīšanas uzdevumi no 3 līdz 4 
gadiem / [Ilze Dzene]. — [Latvija] : [Ilze Dzene], [2017]. 

1. krājums. — [Atjaunots izdevums]. — 1 tiešsaistes re-
surss (30 lp., PDF) : ilustrācijas ; 1,32 MB. — (Domāšanas 
attīstīšanas uzdevumi).

2. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (70 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 20,63 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevu-
mi).
UDK	 159.955(076)

Dzene, Ilze. Domāšanas attīstīšanas uzdevumi no 4 līdz 5 
gadiem / Ilze Dzene. — [Atjaunots izdevums]. — [Latvija] : 
[Ilze Dzene], [2017]. 

1. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (30 lp., PDF) : ilustrā-
cijas ; 13,23 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).

2. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (31 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 6,25 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).

3. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (100 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 19,26 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevu-
mi).
UDK	 159.955(076)

Dzene, Ilze. Domāšanas attīstīšanas uzdevumi no 6 līdz 7 
gadiem / [Ilze Dzene]. — [Latvija] : [Ilze Dzene], 2017. 

2. krājums. — 1 tiešsaistes resurss (50 lp., PDF) : ilus-
trācijas ; 10,09 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevu-
mi). — „2. krājums, septembris/2017”—Datnes sākumla-
pā. 
UDK	 159.955(076)

Dzene, Ilze. Kustinām mazos pirkstiņus : domāšanas attīs-
tīšanas uzdevumu krājums 3-8 gadu vecumam / Ilze Dze-
ne. — [Papildināts izdevums]. — [Latvija] : [Ilze Dzene], 
[2017]. — 1 tiešsaistes resurss (83 lp., PDF) : ilustrācijas ; 
18,34 MB. — (Domāšanas attīstīšanas uzdevumi).

UDK	 159.955(076)

Kovejs, Stīvens R. Ļoti veiksmīgu cilvēku 7 paradumi / Stī-
vens R. Kovejs ; no angļu valodas tulkojusi Daina Grūbe ; re-
daktore Anda Brazauska ; Aigara Truhina vāka dizains. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. — 367 lpp. : ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 22 cm. — Rādītājs: 349.-359. lpp. — Zi-
ņas par autoru: 364. lpp. — „Efektīvi personības pārmaiņu 
principi”—Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: The 7 Habits of 
Highly Effective People. — ISBN 978-9934-0-7440-0 (bro-
šēts).

UDK	 159.923.2

Stepanyan, Vazgen. Lūk no kā ir jāatvadās pašattīstībai un 
personīgai izaugsmei : 24 burvju mandalas krāsošanai / art 
designer: Vazgen Stepanyan. — [Rīga] : Raffa, 2017. — 26 
nenumurētas lp. : ilustrācijas ; 15×22 cm.

UDK	 159.923.2
	 003.6

2 RELIĢIJA. TEOLOĢIJA

Baikovs, Guntars. Dievs, pasaule un cilvēks : reformācijas 
dārgumi mūsdienu baznīcai / Guntars Baikovs ; literārā re-
daktore Inga Lievīte ; vāka autors Arnis Grinbergs. — Rīga : 
Luterisma mantojuma fonds, 2017. — 202 lpp. ; 21 cm. — 
„Dr. Robertam A. Kolbam”—Titullapā. — Bibliogrāfija: 198.-
202. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-544-
15-6 (brošēts).

UDK	 27-14

Bībele : 1965. gada revidētais teksts ar pielikumiem. — 
Rīga : Latvijas Bībeles biedrība, [2017]. — 1203, 21 lpp., 6 
nenumurētas lpp. ielīmes : kartes ; 20 cm. — „Izdevumā 
izmantots Bībeles 1997. gada iespieduma salikums”—Ti-
tullapas otrā pusē. — Ietver bibliogrāfiju, konkordanci un 
skaidrojošo vārdnīcu. — ISBN 978-9984-834-78-8 (iesiets) 
(melns vāks).

UDK	 27-23

Bībele : 1965. gada revidētais teksts ar pielikumiem. — 
Rīga : Latvijas Bībeles biedrība, [2017]. — 1203, 22, [2] lpp., 
6 nenumurētas lpp. ielīmes : kartes ; 20 cm. — „Izdevumā 
izmantots Bībeles 1997. gada iespieduma salikums”—Ti-
tullapas otrā pusē. — Ietver bibliogrāfiju, konkordanci un 
skaidrojošo vārdnīcu. — ISBN 978-9984-834-76-4 (iesiets) 
(brūns vāks).

UDK	 27-23

Bībele : 1965. gada revidētais teksts ar pielikumiem. — 
Rīga : Latvijas Bībeles biedrība, [2017]. — 1203, 22, [2] lpp., 
6 nenumurētas lpp. ielīmes : kartes ; 20 cm. — „Izdevumā 
izmantots Bībeles 1997. gada iespieduma salikums”—Ti-
tullapas otrā pusē. — Ietver bibliogrāfiju, konkordanci un 
skaidrojošo vārdnīcu. — ISBN 978-9984-834-77-1 (iesiets) 
(olīvkrāsas vāks).

UDK	 27-23



3Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Ceļš : Latvijas Universitātes Teoloģijas fakultātes teolo-
ģisks, reliģijpētniecisks un kultūrvēsturisks izdevums / 
redakcijas kolēģija: Dr.phil. Valdis Tēraudkalns, Dr.philol. 
Maija Baltiņa, Ph.D. Juris Dreifelds [un vēl 10 redaktori] ; 
krājuma sastādītāja, latviešu valodas redaktore Ilze Janso-
ne ; angļu valodas redaktore Alda Vāczemniece ; Latvijas 
Universitātes Teoloģijas fakultāte. — Rīga : LU Akadēmis-
kais apgāds, 2017.

Nr. 68. — 126 lpp. : tabula ; 20 cm. — Redaktori arī: 
Dr.theol. Dace Balode, Dr.art. Deniss Hanovs, Dr.theol. 
Ralfs Kokins, Dr.theol. Elizabete Taivāne u.c. — Vāka 
dizaina noformējumā izmantots Laimoņa Stikāna zīmē-
jums. — Žurnāla „Ceļš” numuri atrodami arī EBSCO da-
tubāzēs. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 978-
9934-18-303-4 (brošēts).
UDK	 2(05)
	 27-1(05)
	 930.85(05)

Cilvēks, viņa daba un laiks / Solveigas Krūmiņas-Koņko-
vas zinātniskajā redakcijā ; zinātniskie recenzenti: Dr.habil.
phil. Māra Rubene, Dr.phil. Valdis Tēraudkalns ; literārā re-
daktore Arta Jāne ; literārais redaktors angļu valodā Jānis 
Nameisis Vējš ; vāka dizaina autore Anita Daugule ; Latvijas 
Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts. — Rīga : 
Latvijas Universitāte, 2017. — 172 lpp. : portreti ; 21 cm. — 
(Reliģiski filozofiskās idejas Latvijā: 20. gadsimta 1. puse ; 
Piektā grāmata). — „Grāmatas vāka dizainam izmantota 
fotogrāfija „Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas at-
klāšana. 1859” no Latvijas Nacionālās bibliotēkas”—Titul-
lapas otrā pusē. — Ietver ziņas par autoriem. — Person-
vārdu rādītājs: 170.-172. lpp. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-506-09-3 (brošēts).

UDK	 2-1(082)

Emanuēla Maijāra, māsa. Skandalozā žēlsirdība : kad 
Dievs iet par tālu… : stāsti / Māsa Emanuēla Maijāra ; re-
daktore Ilze Kurša-Briede ; no franču valodas tulkojusi Ine-
se Gagaine. — Rīga : Dzīvības Straumes, 2017. 

1. daļa. — 153, [2] lpp. ; 20 cm. — Ziņas par autori: vāka 
4. lpp. — Oriģinālnosaukums: Scandaleuse miséricor-
de. — ISBN 978-9984-874-46-3 (brošēts).

2. daļa, Pārsteidzošā žēlsirdība. — 153 lpp. : ilustrāci-
jas ; 20 cm. — Ziņas par autori: vāka 4. lpp. — Oriģinālno-
saukums: Scandaleuse miséricorde. — ISBN 978-9984-
874-47-0 (brošēts).
UDK	 27-184.6

Forde, Gerhards O. Kā kļūt par krusta teologu : pārdomas 
par M. Lutera Heidelbergas disputa tēzēm / Gerhards O. 
Forde ; no angļu un latīņu valodas tulkojis Kaspars Ban-
kovskis ; literārā redaktore Milda Klampe ; vāka autors 
Arnis Grinbergs. — Rīga : Luterisma mantojuma fonds, 
2017. — 123, [1] lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras pie-
zīmēs. — Oriģinālnosaukums: On Being a Theologian of 
the Cross: Reflections on Luther’s Heidelberg Disputation, 
1518. — ISBN 978-9934-544-19-4 (brošēts).

UDK	 2-11
	 27-526.6

Hiberts, Alberts. Smits Viglsvorts. Viņa spēka noslē-
pums / Alberts Hiberts ; no angļu valodas tulkoja Beti-

ja Jurkšta. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, [2017]. — 73, 
[1] lpp. : portrets ; 20 cm. — (Kristīgās atmodas resursi). — 
Oriģinālnosaukums: Smith Wigglesworth. The Secret of his 
Power. — ISBN 978-9934-515-14-9 (brošēts).

UDK	 27-726.6(410)

Hopers, Džordžs S. E. Negribīgais gājums : ticības svētce-
ļojums no homofobijas līdz kristīgajai mīlestībai / Džordžs 
S.E. Hopers ; tulkojis Matijs Mihelmanis ; dizainere Ali-
se Štrause. — [Rīga] : [Jānis Stūrmanis], 2017. — 74 lpp. ; 
21 cm. — Bibliogrāfija: 73.-74. lpp. — Oriģinālnosaukums: 
Reluctant Journey. — ISBN 978-9934-19-383-5 (brošēts). — 
ISBN 0953116808 (kļūda).

UDK	 27-447

Ivaško, Terēze. Kristus liecinieks / mācītāja un evaņģēlis-
te Terēze Ivaško. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2017. — 
371, [1] lpp. ; 20 cm. — (Kristīgās atmodas resursi). — ISBN 
978-9934-515-70-5 (brošēts).

UDK	 27-584.5
	 27-636

Kērtisa, Rebeka. Izredzētā : Bībelē pamatota dzīve / Rebe-
ka Kērtisa un Roza Eidla ; no angļu valodas tulkojusi Maija 
Jansena ; literārā redaktore Inga Lievīte ; vāka autore Ag-
ate Muze. — Rīga : Luterisma mantojuma fonds, 2017. — 
146 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
Oriģinālnosaukums: LadyLike: Living Biblically. — ISBN 
978-9934-544-17-0 (brošēts).

UDK	 27-584-055.2

Kohs, Kurts E. Par okultismu / Kurts E. Kohs ; no angļu 
valodas tulkojis Agnis Zariņš ; literārā redaktore Gunta 
Vaickovska ; vāka autors Arnis Grinbergs ; teoloģiskais re-
daktors Ainārs Rendors. — Rīga : Luterisma mantojuma 
fonds, 2017. — 390 lpp. ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — Oriģinālnosaukums: Occult ABC. — ISBN 978-
9934-544-20-0 (brošēts).

UDK	 27-545

Lisenkova, Ingrīda. Rīgas Sv. Antona baznīcas tapšanas 
līkloči (1934-2015) / sastādītāja Ingrīda Lisenkova ; priekš-
vārds: monsinjors Oļģerts Daļeckis ; vāka autore Natalja 
Trifonova. — [Rīga] : [Katoļu Baznīcas Vēstnesis], 2017. — 
139 lpp. : faksimili, ilustrācijas, kartes ; 21 cm.

UDK	 272-9(474.362.2)
	 272-774-9(474.362.2)

Luters, Mārtiņš. Jāņa evaņģēlija skaidrojumi / Mārtiņš Lu-
ters ; no vācu valodas tulkojusi Gundega Dumpe ; literārā 
redaktore Gunta Vaickovska ; vāka autore Agata Muze. — 
Rīga : Luterisma mantojuma fonds, 2017. 

1. sējums, 1.-7. nodaļa. — 763 lpp. ; 21 cm. — Tulkots 
no: Martin Luthers Sämmtliche Schriften: 8 Band : Aus-
legung des Neuen Testaments (Fortsetzung) / Heraus-
gegeben von Dr. Joh. Georg Walch. — ISBN 978-9934-
544-16-3 (brošēts).

2. sējums, 8., 14.-20. nodaļa. — 699 lpp. ; 21 cm. — „Re-
formācijai 500”—Uz vāka. — Tulkots no: Martin Luthers 
Sämmtliche Schriften: 8 Band : Auslegung des Neuen 
Testaments (Fortsetzung) / Herausgegeben von Dr. Joh. 
Georg Walch. — ISBN 978-9934-544-23-1 (brošēts).
UDK	 274.5-287
	 27-247.8-287



4Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Lūgšanas slimniekiem / no angļu valodas tulkojusi Marta 
Jance ; teoloģiskais konsultants Andris Kravalis. — Rīga : 
[Marta Jance], 2017. — 57 lpp. ; 16 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Prayers of the Sick. — ISBN 978-9934-19-285-2 (bro-
šēts).

UDK	 272-534.3
	 272-534.35

Mārtins, Džeimss. Kļūsti tas, kas tu esi : Tomasa Mērtona 
un citu svēto atklāsmes par īsto patību / Džeimss Mārtins 
SJ ; no angļu valodas tulkojis Ēvalds Ikaunieks ; literārā 
redaktore Aija Balode ; māksliniece Laura Feldberga. — 
Rīga : KALA Raksti, 2017. — 120, [2] lpp. ; 21 cm. — (Mieram 
tuvu dzīvesskola). — Oriģinālnosaukums: Becoming Who 
You Are. — ISBN 978-9984-871-62-2 (brošēts).

UDK	 27-584.5

Nī, Vočmens. Lūgšanas kalpošana vai Lūgšanas dzīve / 
Vočmens Nī ; vāks: Miervaldis Zeltiņš. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2017. — 71, [1] lpp. ; 20 cm. — (Kristīgās at-
modas resursi). — Tulkots no vācu valodas 1984. gadā. — 
ISBN 978-9934-515-73-6 (brošēts).

UDK	 27-534.3

No konflikta uz kopību : luterāņu un katoļu kopīga refor-
mācijas gadadienas atcere 2017. gadā : luterāņu un Romas 
katoļu vienotības komisijas ziņojums / tulkotāja Daiga Vī-
ndedze ; teoloģiskā redaktore Sandra Gintere ; Pasaules 
Luterāņu federācija, Pontifikālā kristiešu vienotības vei-
cināšanas padome. — Rīga : Latvijas Evaņģēliski luteriskā 
baznīca, [2017]. — 94 lpp. ; 23 cm. — Pontifikālās kristie-
šu vienotības veicināšanas padomes un Pasaules Luterā-
ņu federācijas kopīgi izstrādātais dokuments luterāņu un 
katoļu kopīgai reformācijas gadadienas atcerei 2017. gadā 
tika izdots angļu un vācu valodā 2013. gadā. — Bibliogrā-
fija zemsvītras piezīmēs. — Izdevums angļu valodā: From 
conflict to communion : Lutheran-Catholic common com-
memoration of the Reformation in 2017. — ISBN 978-9934-
8549-8-9 (brošēts).

UDK	 27-64
	 27-337

Pelliko, Silvio. Cilvēka pienākumi jeb Kur mīt cilvēka 
laime? / Silvio Pelliko ; salikums un vāks: Miervaldis Zel-
tiņš. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2017. — 70, [1] lpp. ; 
20 cm. — (Kristīgās atmodas resursi). — Oriģinālnosau-
kums: De’doveri degli uomini. — ISBN 978-9934-515-85-9 
(brošēts).

UDK	 27-584-055.1

Penn Lēvisa. Karš ar svētajiem : rokasgrāmata par viltus 
garu darbību Dieva tautā / Penn Lēvisa sadarbībā ar Eva-
nu Robertsu. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2017. — 71, 
[1] lpp. ; 20 cm. — (Kristīgās atmodas resursi). — Sagatavo-
ta un izdota no senām grāmatām. — Oriģinālnosaukums: 
War on the Saints. — ISBN 978-9934-515-76-7 (brošēts).

UDK	 27-167.6(035)

Plijā, Žans. Lūgties kā ķēniņa bērnam : jauns lūgšanu krā-
jums / Žans Plijā ; tulkoja Inese Gagaine ; vāka autors Nor-
munds Pucis ; teoloģiskais konsultants Jānis Evertovskis ; 
izdevuma redaktore Ilze Kurša-Briede. — 3. atkārtotais 
izdevums. — Rīga : Dzīvības straumes, [2017]. — 231 lpp. ; 
20 cm. — Ziņas par autoru: 220.-221. lpp. — Bibliogrāfija 

piezīmēs: [222.]-223. lpp. — Oriģinālnosaukums: Prier 
comme un enfant de Roi. — ISBN 978-9984-9522-4-6 (bro-
šēts). — ISBN 9984952223 (kļūda).

UDK	 272-534.3

Prince, Derek. Jie išvarines demonus / Derek Prince ; iš 
anglų kalbos vertė Gintautas Tautkus. — [Rembate] : Viņa 
Vārds Manī, 2017. — 267 lpp. ; 20 cm. — „Dublinas, 2015”—
Titullapā. — „Ką tau reikia žinoti apie demonus, tavo ne-
matomus priešus”—Uz vāka. — Oriģinālnosaukums: They 
Shall Expel Demons. — ISBN 978-9934-515-92-7 (brošēts).

UDK	 27-167.64
	 27-548.5

Prince, Derek. Palaiminimas ar prakeikimas: tu gali 
pasirinkti! / Derek Prince ; iš anglų kalbos vertė Daiva 
Stungytė. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2017. — 255 lpp. ; 
20 cm. — „Dublinas, 2012”—Titullapā. — Oriģinālnosau-
kums: Blessing or Curse: You Can Choose!. — ISBN 978-
9934-515-93-4 (brošēts).

UDK	 27-546.2
	 27-546.4

Reliģiski-filozofiski raksti / galvenā redaktore Solveiga 
Krūmiņa-Koņkova ; redaktori: Jānis Nameisis Vējš, Māra 
Grīnfelde ; izdevuma redaktore Nadežda Pazuhina ; literārā 
redaktore Arta Jāne ; vāka dizaina autori: Kārlis Koņkovs, 
Matīss Kūlis ; zinātniskās redakcijas kolēģija: Dr.phil. Ella 
Buceniece, Dr.phil. Solveiga Krūmiņa-Koņkova, Dr.habil.
phil. Maija Kūle, Dr.hist. Andris Priede, Dr.habil.phil. Māra 
Rubene, Dr.hist. Inese Runce, Dr.phil. Igors Šuvajevs ; Lat-
vijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts. — 
Rīga : Latvija Universitāte, 2017.

XXIII [23]. — 279 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Izdevums 
ir veltīts starptautiskajai konferencei „Baznīca un totali-
tārais režīms: sekularizācija un izdzīvošanas stratēģijas” 
(The Church and the Totalitarian Regime: Secularization 
and Strategies of Survival), kas notika Rīgā 2016. gada 27. 
un 28. oktobrī. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
Teksts angļu valodā, ievads arī latviešu valodā.
UDK	 2-67(062)
	 2:32(062)
	 322(062)

Sirdsskaidrais Atona Paīsijs, starecs. Tēvi svētkalnieši 
un Svētā Kalna stāsti / Sirdsskaidrais Atona Paīsijs ; re-
dakcija, ievada autors Jānis Kalniņš ; tulkojums no krievu 
valodas: Bruno Falks ; mākslinieciskais noformējums: Līga 
Sakse. — Latvija : Eikon, 2018. — 223 lpp. : ilustrācijas ; 
17 cm. — Grāmatas vākam izmantota Atona stareca Tiho-
na (centrā) fotogrāfija. — Oriģinālnosaukums: Отцы — 
святогорцы и святогорсие истории. — ISBN 978-9934-
8698-0-8 (iesiets).

UDK	 271.2-788-1/-9(495)

Smirnova, Natālija. No tumsas pie gaismas / Natālija 
Smirnova, Mihails Smirnovs ; no krievu valodas tulkoja 
Jautrīte Doļina ; vāks: Miervaldis Zeltiņš. — Pirmais izde-
vums. — [Rembate] : Viņa Vārds Manī, 2017.

2. grāmata. — 70, [1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 
20 cm. — (Kristīgās atmodas resursi). — ISBN 978-9934-
515-94-1 (brošēts).
UDK	 27-584



5Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Vaita, Elena. Ticība — mans dzīvesveids / Elena Vaita ; no 
angļu valodas tulkojis Niklāvs Adats ; noformējis Ernests 
Treijs ; ilustrējusi Jekaterina Grjazeva-Veselkova. — [Rīga] : 
Patmos, [2017]. — 369 lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — Oriģināl-
nosaukums: The Faith I Live By. — ISBN 978-9934-548-13-0 
(iesiets).

UDK	 279.14-534.4

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES

32 Politika

Demokrātiskie procesi Austrumu un Centrālajā Eiropā 
1917. gadā: politiskie, militārie, sociālie un kultūras aspek-
ti = Democratic Processes in Eastern and Central Europe in 
1917: Political, Military, Social and Cultural Aspects : konfe-
rences rakstu krājums / sastādītājs Dr.hist. Juris Ciganovs; 
tulkotājs (kopsavilkumi) Klāvs Zariņš ; literārā redaktore 
Elita Priedīte ; redakcijas komisija: Juris Ciganovs, Aija 
Fleija, Andris Šnē. — Rīga : Latvijas Kara muzejs, 2017. — 
160 lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — Teksts latviešu un angļu valodā, kopsavilkumi 
angļu un latviešu valodā. — ISBN 978-9934-8564-4-0 (bro-
šēts).

UDK	 321.7(474.3)(062)
	 321.7(4)(062)
	 355(4)(062)
	 355(474.3)(062)

Tauriņš, Gunārs. Demokrātijas mūsdienu krīze un atmo-
da / Gunārs Tauriņš ; redaktore M. Freija. — Rīga ; Štut-
garte : [Autorizdevums], 2017. — 78 lpp. ; 21 cm. — Bib-
liogrāfija: 76.-77. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9984-9148-5-5 (iesiets). — ISBN 9789984914856 (kļū-
da).

UDK	 321.7

327 Starptautiskās attiecības. Pasaules, globālā 
politika. Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

Riga Conference (2017 : Rīga, Latvija). Security in the 
Baltic Sea Region: Realities and Prospects : the Rīga Con-
ference Papers 2017 / editors: Andris Sprūds, Māris An-
džāns ; authors: Māris Andžāns, Aldis Austers, Kristīne 
Bērziņa, Edgars Rinkēvičs, Uģis Romanovs, Andris Sprūds 
[un vēl 24 autori] ; language editor: Nicholas Archdeacon ; 
cover design: Gatis Vectirāns. — Riga : Latvian Institute of 
International Affairs, 2017. — 1 tiešsaistes resurss (292 lp., 
PDF) : ilustrācijas, tabulas ; 2,68 MB. — Ziņas par autoriem: 
282.-291. lp. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-567-10-0 (PDF).

UDK	 327(4)(062)
	 327(474)(062)
	 355.02(474)(062)

327(474.3) Latvijas starptautiskās attiecības. 
Starptautiskie jautājumi. Ārpolitika

Latvijas reģioni un valsts ārpolitika: Krievijas faktora iz-
pēte / Andrejs Antipovs, Mārcis Balodis, Agita Briča, Andis 
Kudors, Māris Cepurītis, Arnis Latišenko ; redaktori: Māris 
Cepurītis, Andis Kudors ; Austrumeiropas politikas pētī-
jumu centrs. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2017. — 1 

tiešsaistes resurss (163 lp., PDF) ; 1,33 MB. — Resursā uz-
rādīts iespiestā izdevuma ISBN. — Bibliogrāfija zemsvītras 
piezīmēs. — ISBN 9789934182983 (kļūda).

UDK	 327(474.3)”1991/…”

Latvijas reģioni un valsts ārpolitika: Krievijas faktora iz-
pēte / Andrejs Antipovs, Mārcis Balodis, Agita Briča, Andis 
Kudors, Māris Cepurītis, Arnis Latišenko ; redaktori: Mār-
tiņš Cepurītis, Andis Kudors ; vāka dizains: Agris Dzilna ; 
Austrumeiropas politikas pētījumu centrs. — Rīga : LU 
Akadēmiskais apgāds, 2017. — 163 lpp. ; 24 cm. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-18-298-3 
(brošēts).

UDK	 327(474.3)”1991/…”
	 352/354(474.3)

338 Ekonomiskais stāvoklis. Ekonomiskā politika. 
Pārvalde un plānošana ekonomikā. Ražošana. 
Pakalpojumi. Cenas

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference „Trans-
formācijas process tiesībās, reģionālajā ekonomikā 
un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-politisko un 
tiesisko attiecību aktuālās problēmas” (5 : 2016 : Rīga, 
Latvija). Transformācijas process tiesībās, reģionālajā 
ekonomikā un ekonomiskajā politikā: ekonomiski-po-
litisko un tiesisko attiecību aktuālās problēmas : V [5.] 
Starptautiskā zinātniski praktiskā konference : zinātnis-
ko rakstu krājums = Процессы трансформации в праве, 
региональной экономике и экономической политике: 
актуальные проблемы экономико-политического и 
правового развития : сборник научных публикаций 
по материалам V [5.] международной научно-
практической конференции = The transformation pro-
cess of law, the regional economy and economic policy: 
the relevant economic and political and legal issues : V 
[5th] International scientific and practical conference 
proceedings / Baltijas Starptautiskā akadēmija, Rīgas 
Stradiņa universitēte, Daugavpils Universitāte, Uniwersy-
tet Przyrodniczo Humanistyczny w Siedlcach. — Rīga : 
[Baltijas Starptautiskā akadēmija], 2017. — 1 tiešsaistes 
resurss (249 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
4,99 MB. — Resursā uzrādīts iespiestā izdevuma ISBN. — 
Bibliogrāfija rakstu beigās un zemsvītras piezīmēs. — 
Raksti, ievads un nosaukums paralēli latviešu, krievu un 
angļu valodā, kopsavilkumi angļu un krievu vai latviešu 
valodā. — ISBN 789984471433 (kļūda).

UDK	 338(062)
	 34(062)

34 Tiesības. Jurisprudence

Civilprocesa likums : (ar norādēm par Saeimā izskatā-
majos likumprojektos paredzētajiem grozījumiem). — 21. 
izdevums, ar grozījumiem, kas izsludināti līdz 2017. gada 
31. decembrim. — Rīga : Tiesu namu aģentūra, [2018]. — 
608 lpp. ; 20 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — 
ISBN 978-9934-508-55-4 (brošēts).

UDK	 347.91/.95(474.3)(094)

Lembergs, Aivars. Crooks in Lembergs’s Shoes / Aivars 
Lembergs ; translated from Latvian by Viesturs Sīlis ; edi-
ted by Richard Lein ; cover design, art and layout by Andis 



6Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Laizāns ; cartoons by Ieva Baumgarte ; photos by Egons 
Zīverts. — [Mārupe] : Goldberg Trust, [2018].

Act 1, Objective: wipe Lembergs out. — 27, [1], 172 lpp., 
20 dažādi numurētas lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 
31 cm. — Oriģinālnosaukums: Zagļi Lemberga kurpēs. — 
ISBN 978-9934-8559-7-9 (iesiets).
UDK	 343.10(474.3)

Lembergs, Aivars. Zagļi Lemberga kurpēs / Aivars Lem-
bergs ; redaktors Ritums Rozenbergs ; vāks, māksliniecis-
kais noformējums: Andis Laizāns ; karikatūras: Ieva Baum-
garte ; foto: Egons Zīverts. — [Mārupe] : Goldberg Trust, 
[2018].

1. cēliens, Mērķis — iznīcināt Lembergu. — 27, [1], 
290 lpp., 28 dažādi numurētas lpp. : faksimili, ilustrāci-
jas ; 31 cm. — ISBN 978-9934-8559-2-4 (iesiets).
UDK	 343.10(474.3)

Nākotnes izgudrojumi : ievads patentu zinībās maziem un 
vidējiem uzņēmumiem / Pasaules Intelektuālā īpašuma 
organizācija (PIĪO) ; tulkojusi Latvijas Patentu valde. — 2. 
atjaunotais izdevums. — [Rīga] : [LU Akadēmiskais ap-
gāds], [2017]. — 47 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — (Intelektu-
ālais īpašums uzņēmējiem ; Nr. 3). — Oriģinālnosaukums: 
Inventing the Future. — ISBN 978-9934-18-295-2 (brošēts).

UDK	 347.77(035)

Neimanis, Jānis. Paziņošanas likuma komentāri / Dr.iur. 
Jānis Neimanis. — Papildināts un pārstrādāts izdevums. — 
Rīga : Latvijas Vēstnesis, 2017. — 111 lpp. ; 20 cm. — Bib-
liogrāfija: 98.-105. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums arī angļu valodā. — ISBN 
978-9984-840-53-6 (brošēts).

UDK	 342.924(474.3)(094)

Osipova, Sanita. Eiropas tiesību priekšvēsture : senās 
Ēģiptes, Divupes, Izraēlas, Grieķijas tiesības / Sanita Osi-
pova ; zinātniskais redaktors Dr.hist. Harijs Tumans ; Mari-
na Selunska, mākslinieciskais noformējums. — Rīga : Tiesu 
namu aģentūra, 2017. — 447 lpp. : ilustrācijas ; 23 cm. — 
Bibliogrāfija: [419.]-437. lpp. un zemsvītras piezīmēs, rā-
dītājs: [438.]-447. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavil-
kums angļu valodā. — ISBN 978-9934-508-53-0 (iesiets).

UDK	 340.15

Лембергс, Айварс. Воры в туфлях Лемберга / Айварс 
Лембергс ; перевод с латышского языка: Диана 
Неймане ; редактор: Ксения Загоровская ; Андис 
Лайзанс, обложка, художественное оформление ; Иева 
Баумгарте, карикатуры ; Эгонс Зивертс, фото. — [Mā-
rupe] : Goldberg Trust, [2018].

Действие первое, Цель — уничтожить Лемберга. — 
29, [1], 206 lpp., 18 dažādi numurētas lpp. : faksimili, ilus-
trācijas ; 31 cm. — Oriģinālnosaukums: Zagļi Lemberga 
kurpēs. — ISBN 978-9934-8559-6-2 (iesiets).
UDK	 343.10(474.3)

355/359 Militārās lietas. Kara māksla. Militārā 
zinātne. Aizsardzība. Bruņotie spēki

Indriksons, Alens. Komunikācijas prasmes veidošanās 
robežsargu profesionālajā sagatavošanā / Alens Indrik-
sons ; atbildīgais par izdevumu Dr.paed. Velta Ļubkina ; 
recenzenti: Dr.habil.paed. Irēna Žogla, Dr.paed. Svetlana 

Ušča ; angļu valodas tekstu tulkojusi Gerda Vogule ; Rēzek-
nes Tehnoloģiju akadēmija. Izglītības, valodu un dizaina 
fakultāte. Reģionālistikas zinātniskais institūts. — Rēzek-
ne : Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 2017. — 136 lpp. : dia-
grammas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — Izdevuma pamatā ir 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 2017. gadā aizstāvētā di-
sertācija. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 
107.-116. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9984-44-212-9 (brošēts).

UDK	 355.23
	 378.6:355
	 351.746.1(07)

Krīgere, Ilze. 75 priekšmetu stāsti par Latviju Pirmajā 
pasaules karā / Ilze Krīgere, Klāvs Zariņš ; fotogrāfs Val-
ters Lācis ; dizains: H2E. — [Rīga] : Latvijas Kara muzejs, 
[2017]. — 191 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 30 cm. — ISBN 
978-9934-8564-5-7 (iesiets).

UDK	 355.1(474.3)
	 355.48(474.3)
	 94(474.3)

Latvijas Kara muzejs. Latvijas Kara muzeja gadagrāma-
ta = Yearbook. Latvian War Museum / sastādītājs Dr.hist. 
Juris Ciganovs ; kopsavilkumus tulkoja Klāvs Zariņš, Dainis 
Poziņš. — Rīga : Latvijas Kara muzejs, 2017.

XVIII [18]. — 296 lpp. : faksimili, ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: 292. lpp. un zemsvītras piezī-
mēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkumi angļu valo-
dā. — ISBN 978-9934-8564-3-3 (iesiets).
UDK	 355(474.3)(091)(058)
	 355.02(474.3)(058)
	 355.08(474.3)(058)
	 355(058)
	 94(474.3)(058)

Lielais brālis tevi vēro: VDK un tās piesegstruktūras : 
starptautiskās zinātniskās konferences „Lielais Brālis Tevi 
vēro: VDK un tās piesegstruktūras”, 2016. gada 11., 12. un 13. 
augustā Rīgā, ziņojumi / autori: M.iur., M.psych. Aldis Dau-
gavvanags, Dr.iur. Kristīne Jarinovska, Dr.h.c. Kārlis Kange-
ris, Dr.hist. Ineta Lipša, M.iur. Linards Muciņš, M.sc.comp. 
Ilmārs Poikāns, M.hist. Mārcis Raudis, M.hist. Marta Sta-
rostina, Dr.hist. Jānis Taurēns, Dr.hist. Gints Zelmenis ; re-
cenzenti: Dr.habil.med. Māris Baltiņš, Dr.sc.pol. Ivars Ījabs ; 
zinātniskie redaktori: Dr.iur. Kristīne Jarinovska, Dr.hist., 
Dr.h.c. Kārlis Kangeris, M.sc.pol. Didzis Šēnbergs ; literārie 
redaktori: Dr.philol. Ieva Kalniņa, M.sc., M.A. Eoin Micheál 
McNamara ; Latvijas Universitāte, LPSR Valsts drošības ko-
mitejas zinātniskās izpētes komisija. — Rīga : LPSR Valsts 
drošības komitejas zinātniskās izpētes komisija, 2017.

Otrā daļa. — 1051 lpp. : faksimili, ilustrācijas ; 21 cm. — 
(VDK zinātniskās izpētes komisijas raksti ; 4. sējums). — 
Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu 
valodā, ziņojumu kopsavilkumi angļu valodā. — ISBN 
978-9934-8587-6-5 (brošēts).
UDK	 355.40(474.3)(091)(062)
	 355.40(470
	 571)(091)(062)
	 351.746.1(474.3)(091)(062)
	 94(474.3)”19”(062)



7Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

36 Garīgo un materiālo dzīves vajadzību 
nodrošinājums. Apdrošināšana. Patērētāju interešu 
aizsardzība

Ieviņš, Uģis. Apdrošināšanas pamati / Uģis Ieviņš ; re-
daktores: Baiba Krauze-Krūze, Gita Kronberga. — Rīga : 
Latvijas Vēstnesis, 2017. — 70 lpp. : diagrammas, tabulas ; 
20 cm. — Grāmatai pievienota terminu vārdnīca latvie-
šu-krievu-angļu-vācu valodā. — ISBN 978-9984-840-54-3 
(brošēts).

UDK	 368(07)

37 Izglītība

Conference of the European Network for Improving Re-
search and Development in Education Leadership and 
Management (ENIRDELM) (25 : 2016 : Jūrmala, Latvija). 
Leading for Equity and Quality in Education : proceedings 
of the 25th Annual Conference of the European Network 
for Improving Research and Development in Education 
Leadership and Management (ENIRDELM), 15th-17th Sep-
tember, 2016, Jurmala, Latvia / editors: Ilze Ivanova, Sig-
ne Neimane ; Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskais 
centrs ; Latvijas Universitāte. — Riga : Rīgas Izglītības un 
informatīvi metodiskais centrs, 2017. — 132 lpp. : diagram-
mas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Virstitulā: ENIRDELM 
European Network for Improving Research and Develop-
ment in Educational Leadership and Management — the 
friendly European network. — Bibliogrāfija rakstu bei-
gās. — ISBN 978-9934-8336-5-6 (brošēts).

UDK	 37.014.53(062)

Grīnfelde, Anda. Pedagogu darba tiesības izglītības iestā-
dēs : pārskats par LIZDA pētījuma rezultātiem / pārskatu 
sagatavoja: Dr.oec. Anda Grīnfelde, Dr.sc.soc. Līga Paula, 
Mg.sc.soc. Inga Vanaga, Mg.oec. Ilze Priževoite ; Latvijas Iz-
glītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība. — Rīga : Latvi-
jas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība, 2017. — 
1 tiešsaistes resurss (102 lp., PDF) : diagrammas, tabulas ; 
3,93 MB. — Iespiestā izdevuma ISBN 9789934872600. — 
Bibliogrāfija: 100. lp. — ISBN 978-9934-8726-1-7 (PDF).

UDK	 37.091.21(474.3)
	 349.2:37(474.3)

Lazdiņa, Mirdza. Tēva skola : atmiņas, fotogrāfijas, doku-
menti / Mirdza Lazdiņa ; Rudīte Urbacāne, teksts un sa-
stādījums. — Jēkabpils : Vides un tūrisma attīstības klubs 
„Sēlija”, 2017.

I [1.] daļa, Iesvētīšana. — 231 lpp. : faksimili, ģenealo-
ģiskās tabulas, ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — Vāku foto: 
Elkšņu pamatskolas ēka un skolas kolektīvs 1937. g., Vol-
demārs Lukstenieks. — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs. — ISBN 978-9934-19-353-8 (iesiets).
UDK	 37(474.344)(092)
	 373.3(474.344)(091)
	 908(474.344)(091)
	 355(474.344)(091)

Veronika Stabiņa dzimusi Makuža : dzīvesstāsts 1916-
2011 / atmiņas: Veronika Stabiņa ; Rutas Stabiņas ievads. — 
[Latvija] : [izdevējs nav zināms], [2017]. — 219, [4] lpp. : 
faksimili, ilustrācijas, portreti ; 30 cm. — Atmiņu autori: 
Lilioza Dortāne, Lūcija Kārkliņa, Rita Kivleniece, Helēna 
Kuļša, Leontīne Liene Pakere, Zoja Pančuka, Anna Rancā-

ne, Beatrise Reidzāne, Biruta-Ieva Skalberga, Valda Stulpā-
ne. — Teksts latviešu un latgaliešu rakstu valodā.

UDK	 37(474.38)(092)
	 929(474.38)
	 371.213.3(474.38)(092)

373 Vispārējā izglītība

Dzerviniks, Jānis. Dabaszinību un tehnoloģiju kompeten-
ces attīstība kontekstorientētā fizikas mācību procesā / Jā-
nis Dzerviniks, Jānis Poplavskis ; recenzente: Dr.habil.paed. 
Irēna Žogla ; Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija. Izglītības, 
valodu un dizaina fakultāte. Reģionālistikas zinātniskais 
institūts. — Rēzekne : Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 
2017. — 210 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, shēmas, tabu-
las ; 21 cm. — Ziņas par autoriem: vāka 4. lpp. — Bibliogrā-
fija: 122.-134. lpp. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums 
angļu valodā. — ISBN 978-9984-44-211-2 (brošēts).

UDK	 373.5.091.3
	 53:373.5.091.3
	 5:373.5.091.3
	 6:373.5.091.3

Izglītības reforma vispārizglītojošajā skolā: izglītības satu-
ra pētījumi un ieviešanas problēmas = Education Reform 
in Comprehensive School: Education Content Research and 
Implementation Problems / redaktori: Velta Lubkina, Svet-
lana Usca ; zinātniskā redkolēģija: Janis Dzerviniks, Eriks 
Kalvans, Marina Marcenoka [un vēl 13 redaktori] ; Rezekne 
Academy of Technologies. Faculty of Education, Languages 
and Design. Research Institute for Regional Studies. — Rē-
zekne : Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, 2017. — 93 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — „ISSN 
1691-5895”—Titullapā. — Redaktori arī: Marite Opincane, 
Ilga Prudnikova, Inta Rimsane, Marite Rozenfelde, Aina 
Strode, Zenija Truskovska, Irena Zogla u.c. — Bibliogrāfija 
rakstu beigās. — Teksts latviešu valodā, viens raksts angļu 
un krievu valodā, kopsavilkumi un rakstu nosaukumi angļu 
valodā.

UDK	 373.014.3(082)
	 81’24:37.026(082)
	 37.014.3(058)

374 Ārpusskolas izglītība un apmācība. 
Papildizglītība

Starptautiskā zinātniskā konference „Izaicināju-
mi pieaugušo izglītības kvalitātes pilnveidei” (2017 : 
Rīga, Latvija). Izaicinājumi pieaugušo izglītības kvali-
tātes pilnveidei : starptautiskās zinātniskās konferences 
rakstu krājums = Challenges for High Quality of Adult Ed-
ucation : International Scientific Conference : Conference 
Proceedings / krājuma zinātniskie redaktori: Dr.philol. Ilze 
Kangro, Dr.paed. Andra Fernāte, Dr.sc.admin. Silvija Kārkli-
ņa, Dr.philol. Sandra Kraže ; latviešu tekstu redaktore Ilze 
Stikāne ; angļu tekstu redaktore Liene Kalniņa ; angļu un 
latviešu tekstu tulkotāja Līga Beļicka ; vāka dizains: Ģirts 
Semēvics ; Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes mi-
nistrija. — Rīga : Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministrija, 2017. — 189 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, ta-
bulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts pa-



8Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

ralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9934-8148-9-1 
(brošēts).

UDK	 374.7(062)

378 Augstākā izglītība. Augstskolas. Akadēmiskās 
studijas

Daugavpils Universitāte. Starptautiskā zinātniskā 
konference (59 : 2017 : Daugavpils, Latvija). Daugavpils 
Universitātes 59. starptautiskās zinātniskās konferences 
tēzes = Abstracts of the 59th International Scientific Confe-
rence of Daugavpils University / Zuģicka I., atbildīgā par iz-
devumu ; Daugavpils Universitāte. — Daugavpils : Daugav-
pils Universitātes Akadēmiskais apgāds „Saule”, 2017. — 1 
tiešsaistes resurss (188 lp., PDF) ; 1,68 MB. — „ISSN 2500-
9834”—Datnes 2. lapā. — Raksti pārsvarā angļu valodā, 
daži raksti arī latviešu un krievu valodā; saturs paralēli lat-
viešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-14-797-0 (PDF).

UDK	 378.4(474.346.1)(062)

Štefenhagena, Dita. Uz rezultātu orientētu vadīšanas pie-
eju izmantošana augstskolās Latvijā : promocijas darba 
kopsavilkums doktora grāda iegūšanai vadībzinātnes no-
zarē, apakšnozare: izglītības vadība / Dita Štefenhagena ; 
zinātniskais vadītājs Dr.phil. Voldemārs Bariss ; recenzenti: 
Dr.phys. Andris Grīnfelds, Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Dr.pa-
ed. Karine Oganisjana ; Latvijas Universitāte. Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultāte = Implementation of Ma-
nagement by Objectives Approaches at Higher Education 
Institutions in Latvia : summary of Doctoral Thesis sub-
mitted for the Doctoral Degree in Management, subfield of 
Educational Management / Dita Štefenhagena ; supervisor 
Dr.phil. Voldemārs Bariss ; reviewers: Dr.phys. Andris Grī-
nfelds, Dr.habil.oec. Baiba Rivža, Dr.paed. Karine Oganisja-
na ; University of Latvia. Faculty of Pedagogy, Psychology 
and Art. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2017. — 100 lpp. : 
diagrammas, shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 95.-
100. lpp. — Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām 
titullapām, vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-
9934-556-24-1 (brošēts).

UDK	 378.1(474.3)(043.2)

Štefenhagena, Dita. Uz rezultātu orientētu vadīšanas pie-
eju izmantošana augstskolās Latvijā : promocijas darbs 
doktora zinātniskā grāda iegūšanai vadībzinātnes nozarē, 
apakšnozare: izglītības vadība / Dita Štefenhagena ; zināt-
niskais vadītājs Dr.phil. Voldemārs Bariss ; darba recen-
zenti: Dr.phys. Andris Grīnfelds, Dr.habil.oec. Baiba Rivža, 
Dr.paed. Karine Oganisjana ; Latvijas Universitāte. Pedago-
ģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte. Izglītības zinātņu 
nodaļa. — Rīga : [izgatavotājs nav zināms], 2017. — 198 lp. : 
diagrammas, shēmas, tabulas ; 31 cm. — Bibliogrāfija: 146.-
158. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 378.1(474.3)(043.3)

Vidzemes Augstskola. Studentu pētniecisko darbu 
konference (11 : 2017 : Valmiera, Latvija). Vidzemes 
Augstskolas 11. Studentu pētniecisko darbu konferences zi-
nātnisko rakstu krājums / zinātniskais redaktors Dr.phys. 
Atis Kapenieks ; latviešu un angļu valodas tekstu literārā 
redaktore Mg.philol. Līga Cvetkova ; vāka dizaina autors Jā-

nis Jēkabsons. — Valmiera : Vidzemes Augstskola, 2017. — 1 
tiešsaistes resurss (182 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 3,50 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkumi un rakstu nosaukumi arī an-
gļu valodā. — ISBN 978-9984-633-40-4 (PDF).

UDK	 378.4(474.364)(062)
	 51(474.3)(062)
	 53(474.3)(062)
	 502(474.3)(062)
	 63(474.3)(062)
	 338.48(062)
	 37(062)

5 MATEMĀTIKA UN DABASZINĀTNES

502/504 Vides zinātne. Dabas resursu aizsardzība. 
Draudi videi un aizsardzība pret tiem

Ķemeru Nacionālais parks. Daba un cilvēki = Ķemeri Na-
tional park. Nature and people = Национальный парк 
Кемери. Природа и люди / idejas un satura koncepcijas 
autori: Aija Balandiņa, Ieva Lazda, Andis Liepa ; uz angļu 
valodu tulkoja Lāsma Petrāne ; uz krievu valodu tulkoja 
Edgars Staltmanis ; dizains: Vladislava Krupmane. — [Jūr-
mala] : Ķemeru nacionālā parka fonds, [2017]. — 120 lpp. : 
ilustrācijas ; 22×31 cm. — Fotogrāfi: Agnese Priede, Aija Ba-
landiņa, Andis Liepa, Aivars Ornicāns, Aivars Tomaševics, 
Agnese Balandiņa, Anita Laime, Anita Vanaga, Arnis Spur-
dziņš, Artis Veigurs, Baiba Ralle, Egils Ozols, Gatis Pāvils, 
Ieva Lazda, Ilze Vanaga, Ina Endele, Irēna Dumbure, Jānis 
Ķuze, Jānis Šlūke, Kristaps Zaļkalns, Kārlis Lapiņš, Lukas 
Kodis, Linda Ratuta, Māris Vītiņš, Mārtiņš Plūme, Niall 
Benvie, Sintija Kordule, Viesturs Serdāns, Ērika Kļaviņa. — 
Teksts paralēli latviešu, krievu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-19-121-3 (iesiets).

UDK	 502.172(474.3-751.2)(084.12)

51 Matemātika

Helmane, Ineta. Matemātika 4. klasei : mācību grāmata / 
Ineta Helmane, Ilze France, Anita Dāvīda, Ināra Dzērve ; at-
bildīgā redaktore Ināra Dzērve ; vāka māksliniece Marita 
Maizīte ; mākslinieks Dairis Hofmanis. — 1. izdevums. — 
Lielvārde : Lielvārds, 2018. 

2. daļa. — 176 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
25 cm. — Alfabētiskais rādītājs: 174.-176. lpp. — „Apstip-
rinājusi Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes minis-
trija 2017. gadā”—Titullapā. — ISBN 978-9984-11-536-8 
(brošēts).
UDK	 51(075.2)

Krastiņa, Elfrīda. Matemātika ; Mājturība un tehnoloģi-
jas : 2. klase : burtnīca / Elfrīda Krastiņa, Elita Laukalēja, 
Elita Volāne ; Jutas Tīronas ilustrācijas ; redaktore Indra 
Putre ; Lauras Mortensenas-Floresas vāka dizains. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2018]. 

2. — 64, [1] lpp. : ilustrācijas ; 24 cm. — (Raibā pasaule ; 
2. klase). — ISBN 978-9934-0-7375-5 (brošēts).
UDK	 51(076)
	 64(076)
	 373.3



9Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

54 Ķīmija. Kristalogrāfija. Mineraloģija

Brangule, Agnese. Application of Fourier Transform Inf-
rared Spectroscopy in Analysis of Synthesized and Natural 
Calcium Phosphate : summary of the Doctoral Thesis / Ag-
nese Brangule ; scientific supervisor Dr.sc.ing. Kārlis Agris 
Gross ; official reviewers: Dr.habil.sc.ing. Gundars Mežins-
kis, Dr.habil. Sigitas Tamulevičius, Dr.habil.chem. Andris 
Zicmanis ; Riga Technical University. Faculty of Material 
Science and Applied Chemistry. Institute of Inorganic Che-
mistry. Biomaterials Research Laboratory. — Riga : RTU 
Press, 2017. — 54 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, shēmas, 
tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: vāka 4. lpp. — Biblio-
grāfija: 50.-51. lpp. — ISBN 978-9934-22-028-9 (brošēts).

UDK	 546.41’185:543.429.9(043)

Brangule, Agnese. Furjē transformācijas infrasarkanās 
spektroskopijas pielietojums sintezēto un dabisko kalcija 
fosfātu analīzē : promocijas darba kopsavilkums / Agne-
se Brangule ; zinātniskais vadītājs Dr.sc.ing. Kārlis Agris 
Gross ; oficiālie oponenti: Dr.habil.sc.ing. G. Mežinskis, 
Dr.habil.chem. A. Zicmanis, Dr.habil. S. Tamulevičius ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmi-
jas fakultāte. Neorganiskās ķīmijas institūts. Biomateriālu 
zinātniski pētnieciskā laboratorija. — Rīga : RTU Izdevnie-
cība, 2017. — 54 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, shēmas, ta-
bulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: vāka 4. lpp. — Bibliogrā-
fija: 50.-51. lpp. — ISBN 978-9934-22-029-6 (brošēts).

UDK	 546.41’185:543.429.9(043)

Brangule, Agnese. Furjē transformācijas infrasarkanās 
spektroskopijas pielietojums sintezēto un dabisko kalci-
ja fosfātu analīzē : promocijas darbs / Agnese Brangule ; 
zinātniskais vadītājs Dr.sc.ing. Kārlis Agris Gross ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmi-
jas fakultāte. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 151 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas 
par autori: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 122.-137. lpp.

UDK	 546.41’185:543.429.9(043)

Grase, Līga. Fāžu pārejas SnxSy plānajās kārtiņās un to 
īpašības : promocijas darba kopsavilkums / Līga Grase ; 
zinātniskie vadītāji: Dr.habil.sc.ing. Gundars Mežinskis, 
Dr.habil.phys. Artūrs Medvids ; oficiālie recenzenti: Dr.ha-
bil.phys. Baiba Bērziņa, Dr.phys. Edmunds Tamanis, Dr.ha-
bil.phys. Steponas Ašmontas ; Rīgas Tehniskā universitāte. 
Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Silikātu 
materiālu institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 
29 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabula ; 24 cm. — Ziņas 
par autori: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 27.-29. lpp. — ISBN 
978-9934-22-027-2 (brošēts).

UDK	 544.344.015.4(043)
	 546.81’221.1(043)

Grase, Līga. Fāžu pārejas SnxSy plānajās kārtiņās un to 
īpašības : promocijas darbs / Līga Grase ; zinātniskie va-
dītāji: Dr.habil.sc.ing. Gundars Mežinskis, Dr.habil.phys. 
Artūrs Medvids ; oficiālie recenzenti: Dr.habil.phys. Baiba 
Bērziņa, Dr.phys. Edmunds Tamanis, Dr.habil.phys. Ste-
ponas Ašmontas ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiāl-
zinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Silikātu materiālu 
institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 84 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: 
vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 70.-76. lpp. un pielikuma bei-

gās. — Teksts latviešu valodā, anotācija un pielikuma pub-
likācijas kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 544.344.015.4(043)
	 546.81’221.1(043)

Grase, Līga. Phase Transitions in SnxSy Thin Films and 
Their Properties : summary of the Doctoral Thesis / Līga 
Grase ; scientific supervisors Dr.habil.sc.ing. Gundars 
Mežinskis, Dr.habil.phys. Artūrs Medvids ; official re-
viewers: Dr.habil.phys. Baiba Bērziņa, Dr.phys. Edmunds 
Tamanis, Dr.habil.phys. Steponas Ašmontas ; Riga Techni-
cal University. Faculty of Material Science and Applied Che-
mistry. Institute of Silicate Materials. — Rīga : RTU Press, 
2017. — 29 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabula ; 24 cm. — 
Ziņas par autori: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 27.-29. lpp. — 
ISBN 978-9934-22-026-5 (brošēts).

UDK	 544.344.015.4(043)
	 546.81’221.1(043)

Mozoļevskis, Gatis. Augsta sprieguma šķidro kristālu 
ekrānu dielektriskā caursite : promocijas darba kopsavil-
kums / Gatis Mozoļevskis ; zinātniskie vadītāji: Dr.habil.
phys. Artūrs Medvids, Dr.phys. Mārtiņš Rutkis ; oficiālie 
recenzenti: Dr.habil.sc.ing. Jānis Grabis, Dr.habil.phys. Do-
nāts Millers, Dr.habil.phys. Steponas Ašmontas ; Rīgas Teh-
niskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas 
fakultāte. Tehniskās fizikas institūts. — Rīga : RTU Izdev-
niecība, 2017. — 31 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 
30. lpp. — ISBN 978-9934-22-031-9 (brošēts).

UDK	 544.252.23.032.5(043)
	 004.353.254.3:537.521(043)

Mozoļevskis, Gatis. Dielectric Breakdown of High Volta-
ge Liquid Crystal Displays : Doctoral Thesis / Gatis Mozo-
ļevskis ; scientific supervisors: Dr.habil.phys. Artūrs Me-
dvids, Dr.phys. Mārtiņš Rutkis ; Riga Technical University. 
Faculty of Material Science and Applied Chemistry. Institu-
te of Technical Physics. — Riga : RTU Press, 2017. — 98 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par auto-
ru: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 92.-98. lpp. — Teksts angļu 
valodā, anotācija arī latviešu valodā.

UDK	 544.252.23.032.5(043)
	 004.353.254.3:537.521(043)

Mozoļevskis, Gatis. Dielectric Breakdown of High Voltage 
Liquid Crystal Displays : summary of the Doctoral Thesis / 
Gatis Mozoļevskis ; scientific supervisors: Dr.habil.phys. 
Artūrs Medvids, Dr.phys. Mārtiņš Rutkis ; official reviewers: 
Dr.habil.sc.ing. Jānis Grabis, Dr.habil.phys. Donāts Millers, 
Dr.habil.phys. Steponas Ašmontas ; Riga Technical Univer-
sity. Faculty of Material Science and Applied Chemistry. 
Institute of Technical Physics. — Riga : RTU Press, 2017. — 
31 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas 
par autoru: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 30. lpp. — ISBN 
978-9934-22-030-2 (brošēts).

UDK	 544.252.23.032.5(043)
	 004.353.254.3:537.521(043)

55 Zemes zinātnes. Ģeoloģijas zinātnes

Stinkule, Austra. Latvijas kvarca smiltis / Austra Stinkule, 
Ģirts Stinkulis ; atbildīgais redaktors, priekšvārda autors 
Dr.geol. Valdis Segliņš ; redaktors Oskars Lapsiņš ; dizains, 



10Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

vāka dizains: Paula Lore. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 
2017. — 77 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, kartes, tabulas ; 
24 cm. — Bibliogrāfija: [75.]-77. lpp. — ISBN 978-9934-18-
299-0 (brošēts).

UDK	 552.51(474.3)
	 553.54(474.3)
	 666.1(474.3)

57 Bioloģijas zinātnes kopumā

Ivanova, Jekaterīna. Ogļskābes anhidrāžu un tioredok-
sīnreduktāzes inhibitoru kā potenciālo pretvēža savieno-
jumu sintēze : promocijas darba kopsavilkums = Synthesis 
of the Inhibitors of Carbonic Anhydrases and Thioredoxin 
Reductase as Potential Anticancer Agents : summary of the 
Doctoral Thesis / Jekaterīna Ivanova ; zinātniskais vadītājs 
Dr.chem. Raivis Žalubovskis ; oficiālie recenzenti: Dr.chem. 
Māris Turks, Dr.chem. Aiva Plotniece, Dr.habil.chem. Rai-
monds Valters ; Rīgas Tehniskā universitāte. Materiālzināt-
nes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Organiskās ķīmijas teh-
noloģijas institūts. Bioloģiski aktīvo savienojumu ķīmijas 
tehnoloģijas katedra. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 
49 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: 
vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 48.-49. lpp. — Teksts latviešu 
un angļu valodā. — ISBN 978-9934-22-032-6 (brošēts).

UDK	 577.151.7(043)
	 616-006.04(043)
	 615.277.3(043)

Ivanova, Jekaterīna. Ogļskābes anhidrāžu un tioredoksīn-
reduktāzes inhibitoru kā potenciālo pretvēža savienojumu 
sintēze : promocijas darbs / Jekaterīna Ivanova ; zinātnis-
kais vadītājs Dr.chem. R. Žalubovskis ; oficiālie recenzen-
ti: Dr.chem. Māris Turks, Dr.chem. Aiva Plotniece, Dr.habil.
chem. Raimonds Valters ; Rīgas Tehniskā universitāte. Ma-
teriālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. Organiskās ķī-
mijas tehnoloģijas institūts. Bioloģiski aktīvo savienojumu 
ķīmijas tehnoloģijas katedra. — Rīga : [RTU Izdevniecība], 
2017. — 119 lpp., 112 dažādi numurētas lpp. : ilustrācijas, ta-
bulas ; 24 cm. — Ziņas par autori: vāka 4. lpp. — Bibliogrā-
fija: 112.-118. lpp. un saistīto publikāciju beigās. — Teksts 
latviešu valodā, anotācija un pielikuma publikācijas angļu 
valodā.

UDK	 577.151.7(043)
	 616-006.04(043)
	 615.277.3(043)

Latvijas Universitāte. Zinātniskā konference (75 : 
2017 : Rīga, Latvija). Latvijas ūdeņu vides pētījumi un 
aizsardzība : Latvijas Universitātes 75. Zinātniskā konfe-
rence : rakstu krājums : Rīga, 2017. gada 2. februāris / at-
bildīgais par izdevumu, vāka foto: Dr.biol. Ivars Druvietis ; 
Latvijas Universitāte. Bioloģijas fakultāte. Hidrobioloģijas 
katedra. — Rīga : Latvijas Universitāte, 2017. — 1 tiešsais-
tes resurss (116 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas, kartes, 
shēma, tabulas ; 8,59 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — 
Teksts latviešu valodā, viens raksts angļu valodā.

UDK	 574.5(474.3)(062)
	 502.51(474.3)(062)

59 Zooloģija

Gailis, Jānis. Skrejvaboles (Coleoptera: Carabidae) kā in-
tegrētās augu aizsardzības indikatori kviešu sējumos : 
promocijas darba kopsavilkums Dr.agr. zinātniskā grāda 
iegūšanai = Ground Beetles (Coleoptera: Carabidae) as In-
dicators of Integrated Pest Management in Wheat Fields : 
summary of the Doctoral Thesis for the scientific degree 
Dr.agr. / Jānis Gailis ; darba zinātniskais vadītājs Dr.habil.
agr. Ināra Turka ; darba recenzenti: Dr.biol. Voldemārs 
Spuņģis, Dr.biol. Līga Jankevica, Dr.biol. Edīte Kaufmane ; 
Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Lauksaimniecības 
fakultāte. — Jelgava : [Latvijas Lauksaimniecības univer-
sitāte], 2018. — 47 lpp. : diagrammas, tabulas ; 21 cm. — 
Teksts latviešu un angļu valodā. — ISBN 978-9984-48-281-
1 (brošēts).

UDK	 595.762(043)
	 632.937(043)

6 EKSAKTĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA

61 Medicīnas zinātnes

Darbiņa, Ruta. Lai laba atmiņa un gaišs prāts / sastādījusi 
Ruta Darbiņa ; Lilijas Rimicānes mākslinieciskais noformē-
jums. — Rīga : Avots, [2017]. — 125, [1] lpp. ; 20 cm. — ISBN 
978-9934-534-62-1 (brošēts).

UDK	 612.8
	 159.953
	 159.91

Džokovičs, Novaks. Servēju uzvarai : 14 dienu bezglutēna 
diēta izciliem fiziskiem un garīgiem sasniegumiem / No-
vaks Džokovičs ; no angļu valodas tulkojusi Ligita Luks-
traupe ; redaktore Gunta Šustere. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2018]. — 182, [1] lpp. ; 22 cm. — Oriģinālnosaukums: Serve 
to Win. — ISBN 978-9934-0-7439-4 (brošēts).

UDK	 613.2
	 615.874

Eglīte, Kamita. Anatomija / Kamita Eglīte ; recenzenti: Dr.
biol. Irēna Kaminska, Dr.habil.biol. Juris Imants Aivars ; zi-
nātniskā redaktore Janīna Danusēviča ; literārā redaktore 
Anna Šmite ; vāka dizainu veidojusi Ilze Reņģe. — Piektais 
izdevums. — Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2017. 

I [1.] daļa, Skelets un muskuļi : mācību līdzeklis biolo-
ģijas, pedagoģijas, optometrijas, farmācijas un citās ne-
medicīnas studiju programmās. — 127 lpp. : ilustrācijas, 
tabulas ; 25 cm. — Alfabētiskais rādītājs latviešu valo-
dā: 115.-120. lpp., latīņu valodā: 121.-126. lpp. — Resursā 
uzrādīts iepriekšējā izdevuma ISBN. — Bibliogrāfija: 
114. lpp. — ISBN 9789934180514 (kļūda).
UDK	 611.7(075.8)
	 611(075.8)
	 611.71(075.8)
	 611.73(075.8)

Kalnietis, Guntis. 100 ārstniecības augu nerviem : psi-
hohigiēna un fitoterapija / Guntis Kalnietis ; redaktore 
Ieva Šuplinska-Murāne ; par izdevumu atbild Veronika 
Lāce ; recenzents Dr.med. Jānis Vandāns. — Rīga : Sol Vita, 
[2018]. — 238, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Bibliogrāfija: 



11Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

233.-[239.] lpp. un alfabētiskais rādītājs: 223.-226. lpp. — 
ISBN 978-9984-894-79-9 (brošēts).

UDK	 615.3
	 616.8

Kuzņecova, Aino. Medicīnas filosofija : mācību līdzeklis 
filosofijā LSPA profesionālā bakalaura augstākās izglītības 
programmas „Fizioterapija” studentiem / Aino Kuzņecova ; 
recenzenti: Dr.med.sci. Viesturs Lāriņš, Ph.D. Aija Kļaviņa ; 
par izdevumu atbild A. Kuzņecova ; Latvijas Sporta peda-
goģijas akadēmija. — Rīga : Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija, 2017. — 100 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Biblio-
grāfija: 91.-99. lpp. — ISBN 978-9934-520-34-1 (brošēts). — 
ISBN 9789934520358 (kļūda).

UDK	 61:1(075.8)
	 614.253(075.8)

Laimas slimības diagnostika un ārstēšana bērniem : uz li-
teratūru un pierādījumiem balstītas praktiskas rekomen-
dācijas / Dace Zavadska, Zane Odzeleviča, Ingūna Lubaua, 
Valda Staņēviča, Dagne Grāvele, Ivita Šēla, Māris Vīksniņš, 
Jurģis Strautmanis, Sanita Žīgure. — Rīga : Rīgas Stradiņa 
universitāte, [2018]. — 32, [1] lpp. : ilustrācijas, shēmas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 31.-[33.] lpp. — ISBN 978-
9934-563-19-5 (brošēts).

UDK	 616.995.42-053.2

Požarskis, Anatolijs. Peculiarities of the Development 
and Diagnosis of Late-Onset Hypogonadism in Men in the 
Case of Chronic Diseases — Arterial Hypertension, Dysli-
pidaemia, Adiposity, Metabolic Syndrome, Type 2 Diabetes 
Mellitus, Chronic Obstructive Pulmonary Disease — and 
Combinations Thereof : summary of the doctoral thesis for 
obtaining the degree of a Doctor of Medicine, speciality — 
internal medicine / Anatolijs Požarskis ; scientific super-
visor Dr.med. Aivars Lejnieks ; scientific advisor Dr.med. 
Juris Ērenpreiss ; official reviewers: Dr.med. Ilze Konrade, 
Dr.med. Valdis Pīrāgs, Dr.med. Valentinas Matulevičius ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. — Riga : [Rīgas Stradiņa uni-
versitāte], 2017. — 63 lpp. : tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
54.-59. lpp.

UDK	 616.69(043)

Požarskis, Anatolijs. Vēlīnā hipogonādisma attīstības un 
diagnostikas īpatnības vīriešiem hronisko slimību — ar-
teriālās hipertensijas, dislipidēmijas, adipozitātes, meta-
boliskā sindroma, 2. tipa cukura diabēta, hroniskas obs-
truktīvas plaušu slimības — un to kombināciju gadījumā : 
promocijas darba kopsavilkums medicīnas doktora zināt-
niskā grāda iegūšanai, specialitāte — internā medicīna / 
Anatolijs Požarskis ; darba zinātniskais vadītājs Dr.med. 
Aivars Lejnieks ; darba zinātniskais konsultants Dr.med. 
Juris Ērenpreiss ; oficiālie recenzenti: Dr.med. Ilze Konrā-
de, Dr.med. Valdis Pīrāgs, Dr.med. Valentinas Matulevičius ; 
Rīgas Stradiņa universitāte. — Rīga : [Rīgas Stradiņa uni-
versitāte], 2017. — 61 lpp. : tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
52.-57. lpp.

UDK	 616.69(043)

Požarskis, Anatolijs. Vēlīnā hipogonādisma attīstības un 
diagnostikas īpatnības vīriešiem hronisko slimību — arte-
riā lās hipertensijas, dislipidēmijas, adipozitātes, metabo-
liskā sindroma, 2. tipa cukura diabēta, hroniskas obstruk-
tīvas plaušu slimības — un to kombināciju gadījumā : 

pro mocijas darbs medicīnas doktora zinātniskā grāda iegū-
šanai, specialitāte — internā medicīna / Anatolijs Požar skis ; 
darba zinātniskais vadītājs Dr.med. Aivars Lejnieks ; Rīgas 
Stradiņa universitāte. — Rīga : [izdevējs nav zināms], 2017. — 
122 lp. : ilustrācijas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrā fija: 101.-
112. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī angļu valodā.

UDK	 616.69(043)

Sumeraga, Gunta. Neirohumorālās inervācijas un neiro-
gēnā iekaisuma loma deguna un aizdegunes gļotādā pa-
cientiem ar izolētu aizdegunes tecēšanas sindromu : pro-
mocijas darba kopsavilkums medicīnas doktora zinātniskā 
grāda iegūšanai, specialitāte — otorinolaringoloģija / Gun-
ta Sumeraga ; darba zinātniskās vadītājas Dr.med., Dr.habil.
med. Māra Pilmane, Dr.med. Ligija Ķīse ; oficiālie recen-
zenti: Dr.med. Ilze Štrumfa, Dr.med. Eugenijus Lesinskas, 
Dr.med.vet. Marina Aunapuu ; Rīgas Stradiņa universitā-
te. — Rīga : [Rīgas Stradiņa universitāte], 2017. — 73 lpp. : 
ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 65.-69. lpp.

UDK	 616.21(043)

Sumeraga, Gunta. Neirohumorālās inervācijas un nei-
rogēnā iekaisuma loma deguna un aizdegunes gļotādā 
pacientiem ar izolētu aizdegunes tecēšanas sindromu : 
promocijas darbs medicīnas doktora zinātniskā grāda 
iegū šanai, specialitāte — otorinolaringoloģija / Gunta Su-
meraga ; darba zinātniskās vadītājas Dr.med., Dr.habil.med. 
Māra Pilmane, Dr.med. Ligija Ķīse ; Rīgas Stradiņa universi-
tāte. — Rīga : [izdevējs nav zināms], 2017. — 121 lp. : ilustrā-
cijas, tabulas ; 30 cm. — Bibliogrāfija: 74.-87. lp. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums arī angļu valodā.

UDK	 616.21(043)

Sumeraga, Gunta. The Role of Neuropeptides and Neuroge-
nic Inflammation in the Isolated Postnasal Drip Syndrome : 
summary of the doctoral thesis for obtaining the degree of 
a doctor of medicine, speciality — otorhinolaryngology / 
Gunta Sumeraga ; scientific supervisors: Dr.med., Dr.habil.
med. Māra Pilmane, Dr.med. Ligija Ķīse ; official reviewers: 
Dr.med. Ilze Štrumfa, Dr.med. Eugenijus Lesinskas, Dr.med.
vet. Marina Aunapuu ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Riga : 
[Rīgas Stradiņa universitāte], 2017. — 56 lpp. : ilustrācijas, 
tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 49.-53. lpp.

UDK	 616.21(043)

Tautas veselības gadagrāmata / sastādītāji: Uldis Līkops, 
Laila Štāle ; tekstu autori: Ņikita Aleksejevs, Ilze Apine, 
Ēvalds Apīnis, Laila Atslēdziņa, Dace Baltiņa [un vēl 28 au-
tori] ; literārā redaktore Ginta Poriete ; priekšvārdu saraks-
tīja Uldis Līkops ; māksliniece Ilze Ozola. — [Rīga] : Latvijas 
Sarkanais Krusts, [2018]. 

2018. — 294, [1] lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Au-
tori arī: Dace Caica, Lolita Cibule, Valdis Dambergs, Ainis 
Dzalbs, Jānis Eglītis, Māra Grundmane, Ilona Hartmane, 
Ieva Jēkabsone, Ģirts Ķesteris, Gunta Krukovska, Linda 
Mičule, Ingmārs Mikažāns, Elīna Ozola, Dailonis Pakalns, 
Jeļena Pavlova, Gunta Purvēna, Dace Rezeberga, Māris 
Saba, Dace Šaldere, Ģirts Salmiņš, Vita Skuja, Helēna Sol-
datjonoka, Gunta Stepiņa, Kristīne Šterna, Madara Tir-
zīte, Viktorija Tiščicska, Jānis Upenieks, Mārtiņš Vespe-
ris. — ISBN 978-9984-813-97-4 (brošēts).
UDK	 61(058)
	 61(059)
	 050.9(474.3)



12Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Vāvers, Edijs. Discovery of E1R: a Novel Positive Alloste-
ric Modulator of Sigma-1 Receptor : doctoral thesis for ob-
taining the degree of a Doctor of Pharmacy, speciality — 
pharmaceutical pharmacology / Edijs Vāvers ; scientific 
supervisor Dr.pharm. Maija Dambrova ; Rīgas Stradiņa uni-
versitāte. — Riga : [izdevējs nav zināms], 2017. — 96 lp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 29 cm. — Bibliogrāfija: 
58.-64. lp. un saistīto publikāciju beigās. — Teksts angļu 
valodā, anotācija arī latviešu valodā, saistītās publikācijas 
angļu valodā.

UDK	 615.015(043)

Vāvers, Edijs. Discovery of E1R: a Novel Positive Allosteric 
Modulator of Sigma-1 Receptor : summary of the doctoral 
thesis for obtaining the degree of a Doctor of Pharmacy, 
speciality — pharmaceutical pharmacology / Edijs Vāvers ; 
scientific supervisor Dr.pharm. Maija Dambrova ; scientific 
advisor Dr.med. Līga Zvejniece ; official reviewers: Dr.habil.
biol. Ruta Muceniece, Dr.pharm. Dace Bandere, PhD Moni-
ka Jürgenson ; Rīgas Stradiņa universitāte. — Riga : [Rīgas 
Stradiņa universitāte], 2017. — 55 lpp. : diagrammas, ilus-
trācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 51.-55. lpp.

UDK	 615.015(043)

Vāvers, Edijs. E1R: jauns pozitīvs allostēriskais Sigma-1 
receptora modulators : promocijas darba kopsavilkums 
farmācijas doktora zinātniskā grāda iegūšanai, speciali-
tāte — farmaceitiskā farmakoloģija / Edijs Vāvers ; dar-
ba zinātniskā vadītāja Dr.pharm. Maija Dambrova ; darba 
zinātniskā konsultante Dr.med. Līga Zvejniece ; oficiālie 
recenzenti: Dr.habil.biol. Ruta Muceniece, Dr.pharm. Dace 
Bandere, PhD Monika Jürgenson ; Rīgas Stradiņa universi-
tāte. — Rīga : [Rīgas Stradiņa universitāte], 2017. — 53 lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 
49.-53. lpp.

UDK	 615.015(043)

Данусевич, Хенрик. Настольная книга по гигиене для 
предприятий торговли : основные направления над-
лежащей гигиенической практики для предприятий 
розничной торговли (небольших магазинов) — само-
контроль (НАССР) на пищевом предприятии / Хенрик 
Данусевич, Татьяна Марченкова. — [Rīga] : [Latvijas 
Tirgotāju kamera], [2017]. — 64 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 
21 cm. — Ziņas par autoriem: 63.-64. lpp. — „1407-3854”—
Vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 47.-48. lpp. — Teksts krievu 
valodā, ievads ukraiņu valodā.

UDK	 614.31(035)

Черневскис, Харийс. Инфекции мочевых путей у 
взрослых и детей / Харийс Черневскис, Владимирс 
Страздиньш, Вилнис Лиетувиетис, Наталья Бозото-
ва ; медицинский редактор Иева Стома ; медицинские 
консультанты сокращенного издания: Ольга Сёмина, 
Владимирс Страздиньш ; литературный редактор Ан-
тра Лездиня ; художник Гиртс Семевичс ; Olainfarm. — 
Сокращенное, пересмотренное издание. — [Рига] : 
Pilatus, [2017]. — 24 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 21 cm. — 
Ziņas par autoriem: 5. lpp. — Bibliogrāfija: 24. lpp. — Sa-
īsināts izdevums no: Urīnceļu infekcijas pieaugušajiem un 
bērniem. — ISBN 978-9934-8727-0-9 (brošēts).

UDK	 616.6
	 616.6-053.2

620 Materiālu pārbaudes. Rūpnieciskas nozīmes 
materiāli. Spēkstacijas. Enerģētikas ekonomika

Barisa, Aiga. Modelling of Road Transport Policies in 
Latvia : scientific monograph / Aiga Barisa, Marika Rosa ; 
scientific editor Dagnija Blumberga ; reviewers: Dr.habil.
chem. Māris Kļaviņš, D.sc. Peter Lund ; cover designer Pau-
la Lore ; Riga Technical University. Faculty of Power and 
Electrical Engineering. Institute of Energy Systems and En-
vironment. — Riga : RTU Press, 2017. — 196 lpp. : diagram-
mas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 24 cm. — Bibliogrāfija: 
178.-196. lpp. — ISBN 978-9934-10-994-2 (brošēts).

UDK	 620.92(474.3)
	 629.33-83(474.3)
	 662.75/.76(474.3)

624 Civilās un strukturālās inženierbūves kopumā

Kreilis, Jānis. Savienojumi tērauda konstrukcijās : pa-
līglīdzeklis projektētājiem ar aprēķina piemēriem / Jānis 
Kreilis ; Latvijas Lauksaimniecības universitāte. Būvkons-
trukciju katedra. — Jelgava : LLU, 2017. — 102, [2] lpp. : 
ilustrācijas ; 30 cm. — „EC 3”—Uz vāka. — Bibliogrāfija: 
98. lpp.

UDK	 624.014.2.078(075.8)

629 Transportlīdzekļu inženierija

Altbergs, Toms. An Illustrated History of Railways in Lat-
via, 1861-2016 / originator of the concept for the book and 
author of the text Toms Altbergs ; co-author of the concept 
and editor Aiva Lapiņa ; translator Kārlis Streips ; literary 
editor Daina Grosa ; design: Liene Rubesa, Slavix. — [Rīga] : 
Dienas Žurnāli, [2017]. — 111 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
karte, tabulas ; 31 cm. — Oriģinālnosaukums: Ilustrētā Lat-
vijas dzelzceļa vēsture, 1861-2016. — ISBN 978-9984-845-
02-9 (iesiets).

UDK	 629.4(474.3)(091)
	 656.2(474.3)(091)

633/635 Atsevišķi kultūraugi. Dārzkopība

Dārzkopja padomnieks / rakstu un foto autori: Ilze Grā-
vīte, Ilona Klovāne, Mārīte Gailīte, Līga Lepse, Inta Brikere, 
Jānis Valks, Jānis Rukšāns, Aldonis Vēriņš, Marija Semero-
va, Ingūna Gudrupa ; foto: Valdis Semjonovs ; atbildīgā re-
daktore Jūlija Dibovska ; literārā redaktore Elīna Kokarevi-
ča. — Rīga : Latvijas Mediji, 2017. 

2018. — 204, [3] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — ISBN 978-
9934-15-407-2 (brošēts).
UDK	 634/635(059)

64 Mājturība. Mājsaimniecība. Komunālā un 
sadzīves saimniecība. Sadzīves pakalpojumi

Reizenbergs, Inguss. Rīgas kokteiļi = Riga Cocktails / In-
gus Reizenbergs, Andris Reizenbergs ; fotogrāfs Andrejs 
Zavadskis ; ilustrāciju autore Laura Pole ; teksta autore 
Marta Kukarāne ; tulkotāja angļu valodā Madara Rudzī-
te. — [Jūrmala] : Lienītes Vilnītes izdevniecība, [2017]. — 



13Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

238, [1] lpp. : ilustrācijas ; 29 cm. — Teksts paralēli latviešu 
un angļu valodā. — ISBN 978-9934-8567-4-7 (iesiets).

UDK	 641.87:663.87(474.3)(083.12)
	 663.87(474.3)(083.12)

656 Transporta un pasta pakalpojumi. Satiksmes 
organizācija un kontrole

Bankovičs, Arnis. Topošo kuģu vadītāju netehnisko pras-
mju apguves process jūrniecības augstskolā : promocijas 
darba kopsavilkums doktora grāda iegūšanai pedagoģi-
jas nozarē, apakšnozare: augstskolas pedagoģijas / Ar-
nis Bankovičs ; darba zinātniskā vadītāja Dr.paed. Zenta 
Anspoka ; darba recenzenti: Dr.habil.paed. Ausma Špona, 
Dr.habil.paed. Tatjana Koķe, Dr.paed. Ineta Lūka ; Latvijas 
Universitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultā-
te. Pedagoģijas nodaļa = The Process of Non-Technical Skill 
Asquisition for Future Officers in Charge of Navigational 
Watch in a Maritime Academy : summary of doctoral thesis 
submitted for the Doctoral Degree in pedagogy, subfield: 
academic pedagogy / Arnis Bankovičs ; supervisor of the 
thesis Dr.paed. Zenta Anspoka ; reviewers: Dr.habil.paed. 
Ausma Špona, Dr.habil.paed. Tatjana Koķe, Dr.paed. Ineta 
Lūka ; University of Latvia. Faculty of Education, Psycho-
logy and Art. Department of Pedagogy. — Rīga : Latvijas 
Universitāte, 2017. — 55 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 52.-55. lpp. — 
Teksts latviešu un angļu valodā, ar atsevišķām titullapām, 
vāka noformējums abās valodās. — ISBN 978-9934-8468-
8-5 (brošēts).

UDK	 378.6:656.61(043.2)

Bankovičs, Arnis. Topošo kuģu vadītāju netehnisko pras-
mju apguves process jūrniecības augstskolā : promocijas 
darbs doktora grāda iegūšanai pedagoģijas zinātnē, augst-
skolas pedagoģijas apakšnozarē / Arnis Bankovičs ; darba 
zinātniskā vadītāja Dr.paed. Zenta Anspoka ; Latvijas Uni-
versitāte. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultā-
te. — Rīga : [izgatavotājs nav zināms], 2017. — 178 lp. : dia-
grammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 31 cm + 1 CD. — CD: 
promocijas darba elektroniskā versija PDF formātā. — Bib-
liogrāfija: l26.-133. lp. — Teksts latviešu valodā, anotācija 
arī angļu valodā.

UDK	 378.6:656.61(043.3)

658 Uzņēmējdarbības vadība, pārvaldība. 
Tirdzniecības organizācija

Rekhems, Nīls. SPIN pārdošana / Nīls Rekhems ; no angļu 
valodas tulkojusi Māra Rūmniece ; mākslinieciskais no-
formējums: Lilija Rimicāne ; redaktore Ilze Čerņevska. — 
Rīga : Avots, [2017]. — 268 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 21 cm. — SPIN=Situation, Problem, Im-
plication, Need-payoff. — Oriģinālnosaukums: SPIN Sel-
ling. — ISBN 978-9934-534-59-1 (brošēts).

UDK	 658.8

Rūpniecības energopolitikas analīze : zinātniskā mono-
grāfija / Dagnijas Blumbergas redakcijā ; recenzenti: Dr.sc.
ing. Anna Volkova, Dr.sc.ing. Ritvars Sudārs ; zinātniskais 
redaktors M.sc.ing. Dace Lauka ; literārā redaktore Inga 

Ivanova ; vāka dizains: Paula Lore ; Rīgas Tehniskā uni-
versitāte. Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte. Vides 
aizsardzības un siltuma sistēmu institūts. — Rīga : RTU Iz-
devniecība, 2017. — 142, [1] lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
shēmas, tabulas ; 24 cm. — Resursā uzrādīts arī elektronis-
kā izdevuma ISBN 9789934220210. — Bibliogrāfija rakstu 
beigās. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums arī angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-22-020-3 (brošēts).

UDK	 658.18:658.26(474.3)
	 620.91(474.3)
	 66.012.3(474.3)

66 Ķīmijas tehnoloģija. Ķīmijas un radniecīgās 
saskarnozares

Voļperts, Aleksandrs. Multifunctional Carbon Materials 
on the Base of Wood and Lignocellulose : summary of the 
Doctoral Thesis / Aleksandrs Voļperts ; scientific supervi-
sors: Dr.habil.chem. Gaļina Dobele, Dr.sc.ing. Jurijs Ozoliņš ; 
official reviewers: Dr.habil.chem. Valdis Kampars, Dr.chem. 
Bruno Andersons, Dr.habil.chem. Yuriy A. Maletin ; Riga Te-
chnical University. Faculty of Materials Science and Applied 
Chemistry. Institute of General Chemical Engineering. — 
Riga : RTU Press, 2017. — 35 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Biblio-
grāfija: 32. lpp. — ISBN 978-9934-22-025-8 (brošēts).

UDK	 661.183.2(043)

Voļperts, Aleksandrs. Multifunkcionālie oglekļa mate-
riāli uz koksnes un lignoceluložu bāzes : promocijas darba 
kopsavilkums / Aleksandrs Voļperts ; zinātniskie vadītāji: 
Dr.habil.chem. Gaļina Dobele, Dr.sc.ing. Jurijs Ozoliņš ; ofi-
ciālie recenzenti: Dr.habil.chem. Valdis Kampars, Dr.chem. 
Bruno Andersons, Dr.habil.chem. Yuriy A. Maletin ; Rīgas 
Tehniskā universitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmi-
jas fakultāte. Vispārīgās ķīmijas tehnoloģijas institūts. — 
Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 35 lpp. : diagrammas, 
ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 
4. lpp. — Bibliogrāfija: 32. lpp. — ISBN 978-9934-22-024-1 
(brošēts).

UDK	 661.183.2(043)

Voļperts, Aleksandrs. Multifunkcionālie oglekļa materiāli 
uz koksnes un lignoceluložu bāzes : promocijas darbs / 
Aleksandrs Voļperts ; zinātniskie vadītāji: Dr.habil.chem. 
Gaļina Dobele, Dr.sc.ing. Jurijs Ozoliņš ; Rīgas Tehniskā uni-
versitāte. Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultāte. 
Vispārīgās ķīmijas tehnoloģijas institūts. — Rīga : [RTU 
Izdevniecība], 2017. — 151 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, 
tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Biblio-
grāfija: 135.-151. lpp. — Teksts latviešu valodā, anotācija arī 
angļu valodā.

UDK	 661.183.2(043)

67 Dažādas nozares, amatniecība un amati

Akišins, Pāvels. Design of Advanced Pultrusion Proces-
ses : doctoral thesis / Pāvels Akišins ; scientific supervisor 
Dr.sc.ing. Jevgenijs Barkanovs ; Riga Technical University. 
Faculty of Civil Engineering. Institute of Materials and 
Structures. — Riga : [RTU Press], 2017. — 105 lpp. : dia-
grammas, ilustrācijas, tabulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: 



14Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 101.-105. lpp. — Teksts angļu 
valodā, anotācija arī latviešu valodā.

UDK	 678.027.3(043)
	 678.7.027.3(043)
	 678.686.027.3(043)

Akišins, Pāvels. Design of Advanced Pultrusion Proces-
ses : summary of the Doctoral Thesis / Pāvels Akišins ; 
scientific supervisor Dr.sc.ing. Jevgenijs Barkanovs ; offi-
cial reviewers: Dr.habil.sc.ing. Lothar Kroll, Dr. Ferran 
Marti, Dr.habil.sc.ing. Vladimirs Kasjanovs, Dr.sc.ing. Igors 
Tipāns ; Riga Technical University. Faculty of Civil Engine-
ering. Institute of Materials and Structures. — Riga : RTU 
Press, 2017. — 38 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, tabulas ; 
24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Bibliogrāfija: 35.-
36. lpp. — ISBN 978-9934-22-023-4 (brošēts).

UDK	 678.027.3(043)
	 678.7.027.3(043)
	 678.686.027.3(043)

Akišins, Pāvels. Progresīvo pultrūzijas procesu izstrāde : 
promocijas darba kopsavilkums / Pāvels Akišins ; zinātnis-
kais vadītājs Dr.sc.ing. Jevgenijs Barkanovs ; oficiālie recen-
zenti: Dr.habil.sc.ing. Lothar Kroll, Dr. Ferran Marti, Dr.ha-
bil.sc.ing. Vladimirs Kasjanovs, Dr.sc.ing. Igors Tipāns ; 
Rīgas Tehniskā universitāte. Būvniecības inženierzinātņu 
fakultāte. Materiālu un konstrukciju institūts. — Rīga : RTU 
Izdevniecība, 2017. — 37 lpp. : diagrammas, ilustrācijas, ta-
bulas ; 24 cm. — Ziņas par autoru: vāka 4. lpp. — Bibliogrā-
fija: 34.-35. lpp. — ISBN 978-9934-22-022-7 (brošēts).

UDK	 678.027.3(043)
	 678.7.027.3(043)
	 678.686.027.3(043)

68 Gatavu vai samontētu preču rūpniecība, amati un 
arodi

Dubska, Žanna. Rīdzinieces noslēpumi : modes un stila 
lietpratējas Žannas Dubskas rokasgrāmata / Žanna Dubs-
ka ; Andas Kļaviņas mākslinieciskais noformējums ; Ingas 
Briedes zīmējumi ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; sa-
stādītāja Alla Oboļeviča ; tulkotāja Ineta Strazdiņa ; foto: 
Aiga Rēdmane, Aleksandra Bubnova, Tatjana Vlasova [un 
vēl 12 fotogrāfi]. — Rīga : Jumava, [2017]. — 215, [1] lpp. : 
ilustrācijas, portreti ; 21 cm. — Fotogrāfi arī: Natālija Be-
rezina, Aleksejs Belokopitovs, Oļegs Zernovs, Ļena Ņežen-
ceva, Andrejs Ņikiforovs, Andris Tone, Haralds Fiļipovs, 
Henrijs Laķis, Liene Pētersone, Valts Kleins, Ansis Starks, 
Artūrs Kondrāts. — Tulkots no krievu valodas. — Oriģināl-
nosaukums: Тайны рижанки. — ISBN 978-9934-20-157-8 
(iesiets).

UDK	 687.12.01(474.362.2)
	 159.923.5-055.2(474.362.2)
 

Orlova, Jeļena. Spineri : visvairāk iecienītie un jauni tri-
ki / Jeļena Orlova ; no krievu valodas tulkojusi Aina Cebu-
ra ; Lilijas Rimicānes vāka noformējums. — Rīga : Avots, 
[2017]. — 64, [1] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Oriģinālnosau-
kums: Спиннеры. — ISBN 978-9934-534-64-5 (brošēts).

UDK	 688.724.3(02.053.2)
	 796.2(02.053.2)

69 Celtnieka (būvēšanas) arods. Būvmateriāli. 
Būvdarbu veikšanas tehnoloģija un process

Ēku energoefektivitāte: vakar, šodien, rīt : zinātniskā mono-
grāfija / Andras Blumbergas redakcijā ; autori: Dr.sc.ing. 
Andra Blumberga, Dr.hab.sc.ing. Dagnija Blumberga, Mg.sc.
ing. Edīte Biseniece, Dr.sc.ing. Agris Kamenders, Mg.sc.ing. 
Kristaps Kašs, Mg.arch. Ruta Vanaga, Dr.sc.ing. Gatis Žogla ; 
recenzenti: Dr.sc.ing. Anna Volkova, Dr.sc.ing. Ritvars Su-
dārs ; literārā redaktore Inga Ivanova ; vāka dizains: Paula 
Lore ; Rīgas Tehniskā universitāte. Enerģētikas un elektro-
tehnikas fakultāte. Vides aizsardzības un siltuma sistēmu 
institūts. — Rīga : RTU Izdevniecība, 2017. — 348, [1] lpp. : 
diagrammas, ilustrācijas, shēmas, tabulas ; 25 cm. — Bib-
liogrāfija rakstu beigās. — Teksts latviešu valodā, kopsa-
vilkums angļu valodā. — ISBN 978-9934-10-938-6 (iesiets).

UDK	 697(474.3)
	 696(474.3)
	 628.8(474.3)

7 MĀKSLA. ATPŪTA. IZKLAIDE. SPORTS

Ceriņi : muzeja „Rīgas Jūgendstila centrs” izstādes „Ceri-
ņi” katalogs / kataloga koncepcija, teksts: Agrita Tipāne ; 
redaktore Zaiga Bogdanova ; foto: Marika Vanaga, Astrīda 
Meirāne, Normunds Brasliņš, Roberts Kaniņš, Kalvis Kārk-
liņš, Jānis Augstkalniņš ; dizains: Gatis Buravcovs. — Rīga : 
Rīgas Jūgendstila centrs, [2017]. — 47, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — ISBN 978-9934-566-03-5 (brošēts).

UDK	 7.035.93(083.824)
	 7.043(083.824)

Lilacs : catalogue for the Lilacs exibition at the museum 
Riga Art Noveau Centre / catalogue concept and text by 
Agrita Tipāne ; edited by Zaiga Bogdanova ; photos by Ma-
rika Vanaga, Astrīda Meirāne, Normunds Brasliņš, Roberts 
Kaniņš, Kalvis Kārkliņš, Jānis Augstkalniņš ; design by Ga-
tis Buravcovs ; translated by Amanda Jātniece. — Rīga : 
Riga Art Noveau Centre, [2017]. — 47, [1] lpp. : ilustrācijas ; 
21 cm. — Oriģinālnosaukums: Ceriņi. — ISBN 978-9934-
566-04-2 (brošēts).

UDK	 7.035.93(083.824)
	 7.043(083.824)

No laika gala : mūsdienu latviešu mākslas izstāde = Con-
temporary Latvian Art Exhibition : 3.02.-26.03.2017, Rīgas 
Mākslas telpa : izstādes katalogs / teksti: Vilnis Vējš, Aija 
Zariņa, Artūrs Virtmanis ; reproducētie mākslas darbi: Aija 
Zariņa, Kaspars Teodors Brambergs, Ginters Krumholcs, 
Artūrs Virtmanis ; foto: Renārs Derrings, Artūrs Virtma-
nis ; grafiskais dizains: Valters Verners ; tulkojums angļu 
valodā: Valts Miķelsons. — Rīga : Rīgas Pašvaldības kultū-
ras iestāžu apvienība : Izstāžu zāle „Rīgas mākslas telpa”, 
[2017]. — 37 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21×30 cm. — 
Teksts paralēli latviešu un angļu valodā.

UDK	 7.038(474.3)(083.824)

72 Arhitektūra

Putniņa, Mārīte. Sakrālās arhitektūras un mākslas man-
tojums vēsturiskajos Aizkraukles un Jēkabpils rajonos / 
Mārīte Putniņa ; redaktore Ieva Jansone ; māksliniece Inta 
Sarkane ; tulkotājs angļu valodā Valdis Bērziņš ; tulkotā-
ja krievu valodā Ludmila Kļešņina ; foto: Ints Lūsis, Aivars 



15Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Holms, Līga Jansone, Roberts Kaniņš, Dmitrijs Laščetko, 
Mārīte Putniņa, Edgars Šulcs ; baznīcu plānu zīmējumi: 
Gunta Bistere. — Rīga : Neputns, 2018. — 366 lpp. : faksi-
mili, ilustrācijas, plāni ; 23 cm. — (Mākslas pieminekļi Lat-
vijā). — Ziņas par autori: uz vāka atloka. — Bibliogrāfija: 
300.-301. lpp. un personu rādītājs: 308.-311. lpp. — Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums, attēlu saraksts angļu un 
krievu valodā. — ISBN 978-9934-565-36-6 (brošēts).

UDK	 726.5(474.34)
	 7.046.3(474.34)

Zilgalvis, Jānis. Laiks ceļot : Latvijas sakoptākās pilis, 
muižas, parki un pastorāti = Time to Travel : Latvia’s Most 
Well-Maintained Castles, Estates, Parks and Pastorates = 
Zeit zum reisen : die schönsten Schlösser, Gutshäuser, 
Parks und Pastorate Lettlands / Jānis Zilgalvis ; literārā 
redaktore Elīna Rozīte-Bērziņa ; māksliniece Daiga Brink-
mane ; tulkojums angļu valodā: Kārlis Streips ; tulkojums 
vācu valodā: Nora Rutka ; foto: Jānis Zilgalvis ; ēku plānu 
zīmējumi: Mārcis Zilgalvis. — Rīga : Vesta-LK, [2017]. 

II [2.] daļa = Part II [2] = Teil II [2]. — 279, [1] lpp. : ilus-
trācijas, plāni ; 20 cm. — (Laika grāmata). — Bibliogrāfi-
ja: 217.-224. lpp. un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latvie-
šu valodā, kopsavilkumi angļu un vācu valodā. — ISBN 
978-9934-511-32-5 (brošēts).
UDK	 728.83(474.3)
	 728.82(474.3)
	 712.3(474.3)

73 Tēlniecība

Sinerģija. Laikmetīgās tendences metālmākslā un dizai-
nā = Synergy. Contemporary Tendencies in Metal Art and 
Design / mākslinieki: Monta Apsāne, Māris Auniņš, Jānis 
Brants [un vēl 26 mākslinieki] ; kuratore Andra Silapētere ; 
redaktors Iliana Veinberga ; dizains: Jānis Dzirnieks ; tek-
sti: Inese Baranovska, Andra Silapētere, Iliana Veinberga ; 
literārā redakcija Daina Vilemsone ; tulkojums: Filips Jānis 
Birzulis, Sanita Grīna ; foto: Gvido Kajons. — Rīga : Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs, 2017. — 83 lpp. : ilustrācijas ; 
30 cm. — Ietver ziņas par māksliniekiem. — Mākslinieki 
arī: Valdis Brože, Vladislavs Čistjakovs, Dina Dubiņa, Ar-
vīds Endziņš, Didzis Jurkovskis, Anna Fanigina, Juris Gagai-
nis, Andris Lauders, Guntis Lauders, Aldis Lorencs, Mārtiņš 
Mālnieks, Una Mikuda, Kristīne Nuķe Panteļejeva, Rasma 
Pušpure, Lauris Rutkis, Anita Savicka, Andris Silapēters, 
Māris Skanis, Jelizaveta Suska, Modris Svilāns, Māris Šus-
tiņš, Armands Vecvanags, Jēkabs Voļatovskis, Zane Vilka, 
Jānis Vilks, Maija Vītola-Zitmane. — Izstāde Dekoratīvās 
mākslas un dizaina muzejā no 2017. gada 15. decembra līdz 
2018. gada 28. janvārim. — Bibliogrāfija zemsvītras piezī-
mēs. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — ISBN 
978-9934-538-14-8 (brošēts).

UDK	 739(474.3)(083.824)
	 7.05(474.3)(083.824)

Starptautiskās mazo formu porcelāna izstādes, 2006-
2015 : izstāžu katalogs = International Exhibitions of Small 
Form Porcelain, 2006-2016 : catalogue / teksts: Ieva Nagli-
ņa ; literārā redakcija: Daina Vilemsone ; tulkojums angļu 
valodā: Jānis Birzulis ; māksliniece Agnese Kurzemniece ; 
fotogrāfs Gvido Kajons. — Rīga : Rīgas pašvaldības kultū-
ras iestāžu apvienība Rīgas porcelāna muzejs, 2017. — 54, 

[2] lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Personu rādītājs: [55.-
56.] lpp. — Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 978-9934-19-339-2 (iesiets).

UDK	 738.1(083.824)
	 7-022.52(083.824)

75 Glezniecība

Demakova, Helēna. Gleznotāja Bruno Vasiļevska ide-
ālā pasaule / Helēna Demakova ; redaktori: Uldis Tīrons, 
Līga Marcinkeviča, Aivija Everte ; zinātniskie konsultanti: 
Imants Lancmanis, Daina Teters, Stella Pelše ; dizains: Ojārs 
Pētersons ; foto: Normunds Brasliņš, Reinis Hofmanis, Jā-
nis Pipars [un vēl 11 fotogrāfi] ; tulkotāja franču valodā Dita 
Podskočija ; zinātniskie recenzenti: Dr.art. Silvija Grosa, 
Dr.art. Rūta Muktupāvela, Dr.phil. Igors Šuvajevs. — Rīga : 
Neputns, 2017. — 288 lpp. : faksimili, ilustrācijas, portre-
ti ; 31 cm. — Uz vāka: Bruno Vasiļevskis „Saule uz sienas”, 
1976. — Fotogrāfi arī: Gunārs Binde, Māra Brašmane, Teo-
dors Cīparsons, Gvido Kajons, Valts Kleins, Imants Lanc-
manis, Imants Prēdelis, Juris Pudāns, Vilnis Vītoliņš, Māris 
Vītols, Brigita Zelča-Aispure. — Bibliogrāfija: 260.-273. lpp. 
un zemsvītras piezīmēs, personu rādītājs: 279.-286. lpp. — 
Teksts latviešu valodā, kopsavilkums franču valodā, darbu 
katalogā teksts paralēli latviešu, angļu un franču valodā. — 
ISBN 978-9934-565-33-5 (iesiets).

UDK	 75.071.1(474.3)

77 Fotogrāfija un līdzīgi procesi

Janaitis, Gunārs. Personības un laikmets / teksts un at-
tēli: Gunārs Janaitis ; dizains: Juris Petraškevičs ; literārā 
redaktore Ieva Janaite. — Rīga : Neputns, [2017]. — 271, 
[1] lpp. : ilustrācijas, portreti ; 29 cm. — Ziņas par autoru: 
[272.] lpp. — ISBN 978-9934-565-37-3 (iesiets).

UDK	 77-051(474.3)
	 77.041.5(474.3)(084.12)

78 Mūzika

International Scientific Conference „Problems in Mu-
sic Pedagogy” (10 : 2017 : Daugavpils, Latvija). Prob-
lems in Music Pedagogy : the 10th International Scientific 
Conference : September 28-30, 2017, Daugavpils University, 
Latvia : abstracts / Broņislava Kalniņa, managing editor ; 
Daugavpils University. — Daugavpils : Daugavpils Univer-
sitātes Akadēmiskais apgāds „Saule”, 2017. — 1 tiešsaistes 
resurss (32 lp., PDF) ; 924 KB. — ISBN 978-9984-14-808-3 
(PDF).

UDK	 78:37(062)(0.034)

792 Teātris. Skatuves māksla. Dramatiski uzvedumi

Rotkale, Rita. ES. Eduarda Smiļģa dzīves ceļš : 1886-1966 / 
Rita Rotkale, Agra Straupeniece ; redaktore Ligita Bībere ; 
māksliniece Daiga Brinkmane. — Rīga : Vesta-LK, [2017]. — 
198, [1] lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti ; 25 cm. — (Lai-
ka grāmata). — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-511-45-5 (iesiets).

UDK	 792.071.2.027(474.3)
	 792.071.2.028(474.3)



16Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

8 VALODAS. VALODNIECĪBA. LITERATŪRA

81 Valodniecība un valodas

Farneste, Monta. Advanced English Grammar for Com-
munication / Monta Farneste ; reviewed by Dr.philol. Vita 
Kalnbērziņa, Dr.philol. Jana Kuzmina ; University of Latvia. 
Faculty of Humanities. — Riga : University of Latvia Press, 
2017. 

II [2]. — 224 lpp. : tabulas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 218.-
224. lpp. — ISBN 978-9934-18-278-5 (brošēts).
UDK	 811.111’243’36(075.8)

International Scientific Conference „Contemporary Re-
search in Phonetics and Phonology: Methods, Aspects 
and Problems” (4 : 2017 : Rīga, Latvija). Contemporary 
Research in Phonetics and Phonology: Methods, Aspects 
and Problems : 4th International Scientific Conference : 
May 11-12, 2017 : abstracts / organizer: Latvian Language 
Institute of the University of Latvia. — Riga : Latvian Lan-
guage Institute of the University of Latvia, 2017. — 1 tieš-
saistes resurss (28 lp., PDF) : diagrammas, ilustrācijas ; 
1,09 MB. — Bibliogrāfija rakstu beigās. — ISBN 978-9984-
742-88-5 (PDF).

UDK	 81’34(062)

Malahova, Ludmila. Speciālā sporta terminoloģija vācu 
valodā = Spezielle Sportterminologie auf Deutsch : mācību 
līdzeklis LSPA sporta zinātnes programmas studentiem / 
Ludmila Malahova ; recenzenti: Dr.sc.admin. Iveta Boge, 
PhD Anastasija Ropa ; Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmija. — Rīga : Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija, 
2017. — 48 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — Bibliogrāfija: 46.-
47. lpp. — ISBN 978-9934-520-32-7 (brošēts).

UDK	 811.112.2’243(075.8)

Valoda: nozīme un forma : LU Humanitāro zinātņu fakul-
tātes Latviešu un vispārīgās valodniecības katedras rakstu 
krājums = Language: Meaning and Form / krājuma sastā-
dītājas un redaktores: Andra Kalnača, Ilze Lokmane ; re-
dakcijas kolēģija: Ilze Auziņa, Ina Druviete, Svetlana Pol-
kovņikova, Ilze Rūmniece ; vāka noformējumu veidojusi 
Andra Liepiņa ; Latvijas Universitāte. Humanitāro zinātņu 
fakultāte. Latviešu un vispārīgās valodniecības katedra. — 
Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2017. 

8, Valodas gramatiskās un leksiskās sistēmas variatī-
vums = Grammatical and Lexical Variance in Language 
System. — 1 tiešsaistes resurss (266 lp., PDF) : diagram-
mas, faksimili, ilustrācijas, tabulas ; 6,75 MB. — Resur-
sā uzrādīts iespiestā izdevuma ISBN. — „ISSN 2255-925; 
e-ISSN 2256-0602”—Datnes 3. lapā. — Bibliogrāfija rak-
stu beigās un zemsvītras piezīmēs. — Teksts latviešu un 
angļu valodā, kopsavilkumi latviešu un angļu valodā. — 
ISBN 9789934182709 (kļūda).
UDK	 81’1(062)
	 811.174(062)

811.174 Latviešu valoda

Heinberga, Signe. Latviešu valodas pareizrakstības vin-
grinājumi pamatskolai : gatavojies eksāmenam / Signe 
Heinberga ; Guntas Plotkas vāka dizains ; redaktore Lolija 
Soma. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. — 59 lpp. : tabulas ; 

29 cm. — Resursā uzrādīts iepriekšējā izdevuma ISBN. — 
ISBN 9789934014475 (kļūda).

UDK	 811.174’35(079)

821 Daiļliteratūra

821.111 Angļu literatūra

Džeferisa, Dina. Tējas plantatora sieva : romāns / Dina 
Džeferisa ; no angļu valodas tulkojusi Alda Vāczemniece ; 
redaktore Ita Ankoriņa. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 
478, [1] lpp. ; 23 cm. — Bibliogrāfija: [479.] lpp. — Oriģināl-
nosaukums: The Tea Planter’s Wife. — ISBN 978-9934-0-
6931-4 (iesiets).

UDK	 821.111-31

Vaibravs, Īans. Ļoti kutelīga grāmata : ar pārsteigumiem / 
Īans Vaibravs [teksts], Aksels Šeflers [ilustrācijas] ; tulko-
jums latviešu valodā: Ieva Strelēvica. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2017]. — 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
Oriģinālnosaukums: The Tickle Book. — ISBN 978-9934-0-
7090-7 (iesiets).

UDK	 821.111-93-32

821.111(73) Amerikāņu literatūra

Azimovs, Aizeks. Fonds / Aizeks Azimovs ; no angļu va-
lodas tulkojusi Zane Rozenberga ; tulkotājas redakcijā ; 
Natālijas Kugajevskas vāka dizains. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 317, [3] lpp. ; 21 cm. — (Fonds / Aizeks Azimovs ; 
[1. grāmata]). — Ziņas par autoru: 320. lpp. — Oriģinālno-
saukums: Foundation. — ISBN 978-9934-0-7163-8 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.9

Grišams, Džons. Teodors Būns — bēglis / Džons Grišams ; 
no angļu valodas tulkojusi Una Orinska ; redaktore Margi-
ta Krasnā. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 223, [1] lpp. ; 
21 cm. — (Teodors Būns / Džons Grišams ; [5]). — Oriģināl-
nosaukums: Theodore Boone — the fugitive. — ISBN 978-
9934-0-6994-9 (iesiets).

UDK	 821.111(73)-312.4
	 821.111(73)-93-3

821.113.6 Zviedru literatūra

Olsone, Kristīna. Zombiju drudzis / Kristīna Olsone ; no 
zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane ; Natālijas Ku-
gajevskas vāka dizains ; redaktore Inese Auziņa. — Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2017]. — 174, [2] lpp. ; 21 cm. — Oriģināl-
nosaukums: Zombiefeber. — ISBN 978-9934-0-7010-5 (ie-
siets).

UDK	 821.113.6-93-32

821.161.1 Krievu literatūra

Grinevičs, Mihails. Nostāsti un Līdzības par Rīgu / [au-
tors], mākslinieks Mihails Grinevičs ; redaktore Vija Stro-
de ; no krievu valodas tulkojusi Liene Gļebova ; grāmatas 
dizains un vizuālais noformējums: Inga Zinovjeva ; foto-
grāfs Mihails Zajcevs. — [Rīga] : Autorizdevums : Sava grā-
mata, 2017. — 41, [1] lpp. : ilustrācijas ; 18 cm. — Fotogrāfa 
vārds uzrādīts kļūdaini, pareizi jābūt Mihails Zaicevs. — 



17Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

Oriģinālnosaukums: Рассказы и Притчи о Риге. — ISBN 
978-9934-552-57-1 (brošēts).

UDK	 821.161.1-34(474.3)

Kliot, Lev. Satisfaction / Lev Kliot ; English translation Mark 
Berelekhis ; cover design: Yanis Kanninsh. — [Riga] : Pre-
mium Media, 2017. — 172 lpp. ; 21 cm. — Ziņas par autoru: 
uz vāka atloka. — Oriģinālnosaukums: Сатисфакция. — 
ISBN 978-9934-19-405-4 (brošēts).

UDK	 821.161.1-3(474.3)

Костенецкая, Марина. Мой XX век : (диалог в Скай-
пе) / Марина Костенецкая, Георг Стражнов ; дизайн об-
ложки: Денис Полоцк. — Rīga : CREA, 2018. — 356 lpp. : 
ilustrācijas ; 22 cm. — Vāku iekšlapas: Елена Антимонова 
(Jeļena Antimonova), akvarelis „Мать Яблоня”. — ISBN 
978-9934-19-428-3 (iesiets).

UDK	 821.161.1(474.3)(047.53)
	 821.161.1(474.3)(092)
	 94(474.3)”19”

821.172 Lietuviešu literatūra

Kasparavičs, Ķēstutis. Kaimiņiene aiz stūra : stāsts / Ķēs-
tutis Kasparavičs ; autora ilustrācijas ; no lietuviešu valodas 
tulkojusi Indra Brūvere ; redaktore Inguna Cepīte. — Rīga : 
Pētergailis, [2017]. — 30 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 
25 cm. — Oriģinālnosaukums: Kaimynė už kampo. — ISBN 
978-9984-33-460-8 (iesiets).

UDK	 821.172-93-32

821.174 Latviešu literatūra

Ar ticību sirdī / Ziedīte Kalna, Angelika Kralliška, Alisa 
Marčenkova ; Dace Solovjeva, vāka dizains. — [Varakļāni] : 
Domu Pērles, 2017. — 87 lpp. : portreti ; 20 cm. — (Pārdo-
mas vārsmās). — Uz vāka uzrādīts — Angelika Kralliška, 
pareizi jābūt Angelika Kralliša. — ISBN 978-9934-555-57-2 
(brošēts). — ISBN 9789934555527 (kļūda).

UDK	 821.174-1(082)
	 821.174-3(082)

Dejas pusnaktī / Oniksa Cvetkova, Aija Lietuviete, Rasma 
Svikle. — [Varakļāni] : Domu Pērles, 2017. — 113, [1] lpp. : 
portreti ; 21 cm. — (Pārdomas vārsmās). — ISBN 978-9934-
555-38-1 (iesiets).

UDK	 821.174-1(082)

Dvēseles pārdomas vārsmās / Kristīne Bogdanova, Evita 
Dreimane, Līga Zitāne ; Dace Solovjeva, vāka dizains. — 
[Varakļāni] : Domu Pērles, [2017]. — 71 lpp. : ilustrācijas ; 
20 cm. — ISBN 978-9934-555-64-0 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Dzeja un kanēlis : dzeja un pārdomas vārsmās / Skaidrīte 
Grasmane, Gunta Baumane, Ilze Magone, Ieva Pudāne, Zie-
dīte Kalna un Laimdota Vištarte ; Dace Solovjeva, vāka di-
zains. — [Varakļāni] : Domu Pērles, [2017]. — 106, [6] lpp. ; 
20 cm. — (Pārdomas vārsmās). — ISBN 978-9934-555-60-2 
(brošēts).

UDK	 821.174-1(082)

Fridrihsone, Mirdza. Aiz varavīksnes : dzejoļi / Mirdza 
Fridrihsone ; redaktors Jānis Polis ; vāka dizains: Viesturs 
Reķis. — [Gulbene] : Vītola izdevniecība, [2017]. — 175 lpp. ; 
20 cm. — ISBN 978-9934-554-08-7 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Gudrups, Raimonds. Laiks iet : manas klejojošās dvēse-
les pasakas / Raimonds Gudrups ; literārā redaktore Antra 
Rēķe ; grāmatas dizains: Marika Latsone ; fotogrāfiju au-
tors Raimonds Gudrups. — [Rīga] : [Raimonds Gudrups], 
[2017]. — 239, [1] lpp. : ilustrācijas ; 23 cm. — Izdevums an-
gļu valodā: It’s Time: the tales of my nomad soul. — ISBN 
978-9934-8710-0-9 (iesiets).

UDK	 821.174-94
	 821.174-992

Gudrups, Ray. It’s Time : the tales of my nomad soul / Ray 
Gudrups ; editor Paige Duke ; book design by Marika Latso-
ne ; all photographs by Raimonds Gudrups. — [Rīga] : [Rai-
monds Gudrups], [2017]. — 252 lpp. : ilustrācijas ; 23 cm. — 
Izdevums latviešu valodā: Laiks iet: manas klejojošās 
dvēseles pasakas. — ISBN 978-9934-8710-4-7 (iesiets).

UDK	 821.174-94
	 821.174-992

Kalna, Ziedīte. Cilvēks ar rudzu graudu dvēselē : pasakas / 
Ziedīte Kalna ; Linda Barševska, ilustrācijas. — [Varakļā-
ni] : Domu Pērles, [2017]. — 140 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — 
ISBN 978-9934-555-62-6 (iesiets).

UDK	 821.174-343

Kalna, Ziedīte. Dieva Tēva žēlastībā / Ziedīte Kalna ; Dace 
Solovjeva, vāka foto un dizains. — [Varakļāni] : Domu Pēr-
les, [2017]. — 136 lpp. ; 21 cm. — (Pārdomas vārsmās). — 
ISBN 978-9934-555-55-8 (iesiets).

UDK	 821.174-141

Kilmite, Zaiga. Mirkļi / Zaiga Kilmite ; Miks Kilmits, vāka 
noformējums, ilustrācija. — [Varakļāni] : Domu Pērles, 
[2017]. — 54 lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. — (Pārdomas vārs-
mās). — Ziņas par autori: [5.] lpp. — ISBN 978-9934-555-
59-6 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Lastovska, Kristīne. Malduguns ziedu valgā / Kristīne 
Lastovska ; Sintija Makarova, vāka foto ; Dace Solovjeva, 
ilustrācijas. — Varakļāni : Domu Pērles, 2017. — 39 lpp. : 
ilustrācijas ; 20 cm. — ISBN 978-9934-555-56-5 (brošēts).

UDK	 821.174-1

Lazdiņa, Māra. Tā mana dzīve! / Māra Lazdiņa ; Fēbe Līga 
Pāsa, ilustrācijas. — [Varakļāni] : Domu Pērles, [2017]. — 
77 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — ISBN 978-9934-555-47-3 
(brošēts).

UDK	 821.174-1

Likteņa ceļos maldoties / Skaidrīte Grasmane, Ziedīte Kal-
na, Anita Orbidāne, Santa Sakalovska ; Dace Solovjeva, vāka 
dizains. — [Varakļāni] : Domu Pērles, [2017]. — 117 lpp. : 
portreti ; 21 cm. — (Pārdomas vārsmās). — ISBN 978-9934-
555-61-9 (iesiets).

UDK	 821.174-1(082)

Līdz horizontam / Guntars Avinelis, Jans Ikes, Jānis Lei-
mants, Arnolds Ščuckis ; Dace Solovjeva, vāka dizains. — 
[Varakļāni] : Domu Pērles, [2017]. — 117 lpp. : portreti ; 



18Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

20 cm. — (Pārdomas vārsmās). — ISBN 978-9934-555-53-4 
(brošēts).

UDK	 821.174-1(082)

Pumpure, Irīna. Vecmāmiņas pūra lāde / Irīna Pumpure ; 
Gerdas Stūres zīmējumi. — Rīga : Mācību Grāmata, 2018. — 
80 lpp. : ilustrācijas, notis ; 31 cm. — ISBN 978-9984-18-
208-7 (iesiets).

UDK	 821.174-93-1
	 784.67

Salgrāve, Iveta. Kaut ko padarīt : romāns / Iveta Salgrāve ; 
Nataļjas Kugajevskas vāka dizains ; Andras Otto-Hvoinskas 
ilustrācijas ; redaktore Dzintra Zālīte. — Rīga : Latvijas Me-
diji, [2018]. — 184, [1] lpp. : ilustrācijas, portrets ; 20 cm. — 
(Lata romāns ; 1/2018 (223)). — Ziņas par autori: uz vāka 
atloka. — ISBN 978-9934-15-428-7 (brošēts).

UDK	 821.174-31

Sedleniece, Moda. Mūžam pāri — dienu pēdas iet : dze-
ja / Moda Sedleniece ; sastādīja Ilona Vītola. — [Gulbene] : 
Vītola izdevniecība, [2017]. — 191 lpp. ; 21 cm. — ISBN 978-
9934-554-07-0 (iesiets).

UDK	 821.174-1

Sniega torte : 7 mākslinieku ilustrētas ziemas grāmatiņas + 
8. grāmatiņa bērna pašsacerētam un ilustrētam dzejolim / 
[autoru kolektīvs] ; mākslinieki: Agnese Augstkalna, Lelde 
Braķe-Klaverī, Kristīne Belte [un vēl 5 mākslinieki]. — Rīga : 
Sapņu spalva, [2017]. — 1 kārba (8 brošūras, nenumurētas 
lpp.) : ilustrācijas ; 15 cm. — „Ziemas grāmatu komplekts 
„Sniega torte””—Uz kārbas muguriņas. — Mākslinieki arī: 
Estere Adiene, Sandra Sabīne Jaundaldere, Sabīne Līva, An-
tons Vaivods, Sandra Vingre. — Katra brošūra ietver ziņas 
par autoru un mākslinieku. — Teksts latviešu valodā, vie-
na grāmatiņa angļu valodā, viena bez teksta. — ISBN 978-
9934-8613-1-4 (brošēts).

UDK	 821.174-93-1(082)
	 821.133.1-93-1
	 74/76.05(474.3)

Trūps, Raimonds. Pirāts Džons un karaļa karavīri / Rai-
monds Trūps ; ilustrācijas: Baiba Līmane. — [Lielvārde] : 
Eldora, [2017]. — 82, [1] lpp. : ilustrācijas ; 25 cm. — ISBN 
978-9934-19-158-9 (iesiets).

UDK	 821.174-93-32

Zālīte, Māra. Paradīzes putni : romāna „Pieci pirksti” 
otrā grāmata / Māra Zālīte ; redaktore Gundega Blum-
berga ; mākslinieks Jānis Esītis. — Rīga : Dienas Grāmata, 
[2018]. — 310, [1] lpp. ; 22 cm. — ISBN 978-9934-546-50-1 
(iesiets).

UDK	 821.174-312.6

82-93 Bērnu literatūra. Jauniešu literatūra

Bampton, Bob. Dzīvnieku mazuļi : pužļu grāmata / [ilus-
trācijas]: Bob Bampton ; [teksts]: Carola von Kessel. — 
Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. — 12 nenumurētas lpp. : 
ilustrācijas ; 20 cm. — (Pužļu grāmata (Zvaigzne ABC)). — 
„Grāmatā ir 5 puzles”—Uz vāka. — Teksts tulkots no vācu 
valodas. — Oriģinālnosaukums: Puzzlebuch. — ISBN 978-
9934-0-7151-5 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

Bampton, Bob. Laukos : pužļu grāmata / [ilustrācijas]: 
Bob Bampton ; [teksts]: Judith Borchert. — Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2018]. — 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — 
(Pužļu grāmata (Zvaigzne ABC)). — „Grāmatā ir 5 puz-
les”—Uz vāka. — Teksts tulkots no vācu valodas. — Ori-
ģinālnosaukums: Puzzlebuch. — ISBN 978-9934-0-7150-8 
(iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

Bembijs : pužļu grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, [2017]. — 
12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Pužļu grāmata 
(Zvaigzne ABC)). — „6 puzles”—Uz vāka. — Teksts tulkots 
no spāņu valodas. — Oriģinālnosaukums: Bambi. — ISBN 
978-9934-0-7094-5 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

Pelnrušķīte : pužļu grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Puž-
ļu grāmata (Zvaigzne ABC)). — „6 puzles”—Uz vāka. — 
Teksts tulkots no spāņu valodas. — Oriģinālnosaukums: 
Cenicienta. — ISBN 978-9934-0-7096-9 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

Sarkangalvīte : pužļu grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Puž-
ļu grāmata (Zvaigzne ABC)). — „6 puzles”—Uz vāka. — 
Teksts tulkots no spāņu valodas. — Oriģinālnosaukums: 
Caperucita roja. — ISBN 978-9934-0-7095-2 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

Sniegbaltīte : pužļu grāmata. — Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2017]. — 12 nenumurētas lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — (Puž-
ļu grāmata (Zvaigzne ABC)). — „6 puzles”—Uz vāka. — 
Teksts tulkots no spāņu valodas. — Oriģinālnosaukums: 
Blancanieves. — ISBN 978-9934-0-7097-6 (iesiets).

UDK	 82-93-32
	 087.5

9 ĢEOGRĀFIJA. BIOGRĀFIJAS. VĒSTURE

902 Arheoloģija

Latvijas Universitāte. Zinātniskā konference (75 : 
2017 : Rīga, Latvija). Letonika, diaspora un starpkultūru 
komunikācija : Latvijas Universitātes 75. konference : LU 
LVI Arheoloģijas un etnogrāfijas sekcija : referātu tēzes / 
sastādītāja: Antonija Vilcāne. — Rīga : LU Latvijas vēstu-
res institūts, 2017. — 1 tiešsaistes resurss (21 lp., PDF) ; 
2,92 MB. — „LU projekta „Letonika, diaspora un starpkul-
tūru komunikācija” apakšprojekts „Latvijas teritorija kā 
dažādu kultūrtelpu, reliģiju, politisko, sociālo un ekono-
misko interešu saskarsmes zona no aizvēstures līdz mūs-
dienām”—Datnes 2. lapā. — Teksts latviešu valodā, anotā-
cija arī angļu valodā.

UDK	 902(474.3)



19Latvijas jaunākās grāmatas Nr. 2 2018. gada 16.–31. janvāris

904 Vēsturisko laikmetu materiālās kultūras 
liecības

Urtāns, Juris. Dzīve Dzirkaļu pilskalnā / Juris Urtāns ; re-
cenzentes Dr.habil.philol. Janīna Kursīte-Pakule un Dr.art. 
Rūta Muktupāvela ; mākslinieks Rihards Delvers ; M. Rū-
mnieces kopsavilkuma tulkojums angļu valodā. — [Rīga] : 
NT Klasika, [2018]. — 143, [1] lpp. : faksimils, ilustrācijas, 
kartes ; 25 cm. — Bibliogrāfija: 128.-135. lpp. un zemsvītras 
piezīmēs. — Teksts latviešu valodā, kopsavilkums angļu 
valodā. — ISBN 978-9934-8570-9-6 (iesiets).

UDK	 904(474.344)
	 398(474.344)

908 Areāla izpēte. Apvidus/vietas izpēte

Kalnciema muzeja raksti / sastādītājs, galvenais redak-
tors, literārais redaktors, mākslinieks un ievada autors 
Dāvis Beitlers ; redakcijas kolēģija: Dāvis Beitlers, Paulis 
Grēniņš ; rakstu autori: Paulis Grēniņš, Santa Vītiņa, Aivars 

Kalējs un Dāvis Beitlers. — Valgunde : Kalnciema pagasta 
muzeja biedrība, 2017. 

I [1]. — 386 lpp. : faksimili, ilustrācijas, portreti, tabu-
las ; 21 cm. — Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 
978-9934-19-330-9 (iesiets).
UDK	 908(474.334)

Kušķe, Mirdza. Zem gulbja spārna : Gulbenes stāsti / sa-
stādītāja Mirdza Kušķe ; redaktore Ilona Vītola ; māksli-
niece Sandra Dikmane. — [Gulbene] : Vītola izdevniecība, 
[2017]. — 367 lpp. : ilustrācijas, portreti ; 22 cm. — Biblio-
grāfija zemsvītras piezīmēs. — ISBN 978-9934-554-09-4 
(iesiets).

UDK	 908(474.368)(092)
	 929(474.368)

Аверин, Игорь. Авеню Сталинград в Брюсселе в Бель-
гии / Игорь Аверин. — 2-е издание, переработанное и 
дополненное. — Даугавпилс : Издательство Игоря Аве-
рина, 2017. — 10 lpp. : ilustrācijas ; 20 cm. — Teksts krievu, 
franču un flāmu valodā. — ISBN 978-9984-870-05-2 (bro-
šēts).

UDK	 908(493.21)
	 625.712(493.21)


